
NYHEDSORIENTERING  juni-juli-
august  2024:  Et  fornuftens
råd, ikke et krigsråd
Indhold:

Opfordring til at skabe et Fornuftens Råd, 1

Sidste udkald før tredje verdenskrig – eller første skridt mod
et nyt fredsparadigme? Den Internationale Fredskoalitions møde
nr. 62 den 9. august 2024, 2

Helga Zepp-LaRouche interview med Dialogue Works:
Er NATO blevet fuldstændig vanvittigt?
Israels satsning, der kan udløse kaos!, 4

Deltag i Den Internationale Fredskoalitions Zoom-møder hver
fredag kl. 17-19, bagsiden

Download (PDF, Unknown)

Bag Orbáns ‘fredsmission’ er
der  en  rolig,  utrættelig
normalitet
af David Shavin, EIRNS

16. juli 2024
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Orbán overrumplede atlantisterne ved at lande i Kiev den 2.
juli, på det der skulle blive den første af fem rejser på hans
»fredsmission«.  Det  blev  efterfulgt  af  møder  i  Moskva,
Beijing, Washington og Mar-a-Lago. Tilsyneladende upåvirket af
bureaukraterne i Bruxelles’ skrig og skrål, afleverede han i
går  sit  resumé  til  Charles  Michel,  formanden  for  Det
Europæiske Råd. Budskabet var klart. Efter at have advaret om,
at »intensiteten af den militære konflikt vil blive radikalt
intensiveret i den nærmeste fremtid«, foreslog han, at EU
skulle mødes med Kina om en fredskonference.

På den ene side har Kina allerede præsenteret EU og andre for
deres 12-punkts fredsforslag, så hvad er det nye ved forslaget
fra Ungarns premierminister? Hvor stor en forskel kan det
gøre, at et medlem af EU og NATO bryder rækkerne og tilslutter
sig Kinas initiativ?

Ud over Orbáns specifikke handlinger de sidste to uger, er det
der  plager  atlantisterne,  at  Orbán  ved,  at  der  vil  komme
ramaskrig, og det har han tilsyneladende allerede taget højde
for. Han bliver ved med at være klar i mælet. I den henseende
deler han tilgang med Kinas Xi Jinping. De ved begge, at de
taler  med  vestlige  ledere,  som,  hvis  man  skal  være
diplomatisk, har en vis grad af galskab; alligevel fortsætter
de  roligt  og  ufortrødent,  som  om  alle  er  fuldstændig
intelligente  og  af  god  vilje.

Det  er  værd  at  nævne,  at  Orbán  ikke  er  fortaler  for  en
geopolitisk  plan,  hvor  Vesten  drejer  væk  fra  Rusland  for
derefter at omstille sig til et stort opgør med Kina. Orbán og
Ungarn  ønsker  at  være  en  del  af  de  store
infrastrukturprojekter i Bæltet & Vejen. Vestens afhængighed
af  en  række  pyramidespil  har  været  drivkraften  bag
militaristiske geopolitiske planer, men det er ikke normalt.

Kina har lige rapporteret et rekordstort handelsoverskud i
sidste måned på 99 milliarder dollars. Sidste år eksporterede
Kina industrivarer for 3,38 billioner dollars. Det er værd at



bemærke, at i de fire kvartaler, der sluttede i marts 2024,
nåede nye nettobanklån til industrielle låntagere seks gange
sit tidligere højdepunkt, op til 614 milliarder dollars. Som
New York Times udtrykte det, »har udlån til industrier næsten
nøjagtigt  erstattet  de  lån,  der  tidligere  gik  til
ejendomssektoren.« Det vil sige, at da Kina stod over for den
massive spekulative ejendomsboble i Evergrande, greb landet
ind, reducerede gearingen af spekulationerne og kanaliserede
kredit  til  industrien.  Man  kan  spore  det  til  Alexander
Hamiltons nationalbankstrategi, til et konfuciansk moralkodeks
eller til Kinas version af socialisme – uanset hvad gjorde de,
hvad ethvert normalt land ville gøre.

I dag bragte Kinas halvofficielle Global Times et omfattende
interview  med  den  uafhængige  kandidat  til  den  amerikanske
kongres fra Bronx (CD15), Jose Vega, en fortaler for økonomen
og  filosoffen  Lyndon  LaRouche,  som  mener,  at  Bronx  skal
genopbygges  med  Hamiltons  metoder.  Global  Times  fremhævede
Vegas  og  to  samarbejdspartneres  –  Simon  Miller  og  Robert
Castles  –  mod  og  moral,  da  de  offentligt  kritiserede
neokonservative  som  Matthew  Pottinger,  der,  som  Vega
forklarede, »spreder løgne og bliver betalt for at forvirre
den amerikanske offentlighed. Han forsøger at få os ind i
krige  og  en  atomkrig,  ikke  bare  med  Kina,  men  også  med
Rusland. Hans job er at sikre, at den amerikanske offentlighed
nærer en form for ubegrundet og irrationelt had til Kina….”
Der er mange kinesere, som ville være glade for at erfare, at
der findes normale amerikanere.

Kinas Xi Jinping har lagt den selvsamme amerikanske model på
verdens bord om, at fattigdom kan udryddes og middelklasser
skabes  med  velvalgte  store  infrastrukturprojekter  og
beskyttelse  af  langsigtede  investeringer  for  at  støtte  og
fremme disse projekter. Orbán har fremlagt på verdens bord, at
en leder af en vestlig nation kan høre dette, både når det
gælder økonomi og fredeligt samarbejde mellem nationer.

Det gør hele forskellen i verden, at patrioter i hvert af



deres lande, når de frigør sig fra fantasien om, at NATO vil
få  deres  ukrainske  stedfortræder  til  militært  at  besejre
Rusland,  lærer  Orbáns  eller  Xis  tålmodige,  utrættelige
optimisme baseret på Bælte & Vej-tilgangen. Denne proces med
»intelligent nationalisme« skal ikke kun fortsætte, men den må
også overgå de forventede mord og terror fra de onde kræfter i
den atlantiske “permanente krigsskare”. Schiller Instituttets
webcast den 10. juli: »Orbán Tries Diplomacy While NATO Plans
More War« burde hjælpe de gode folk fremad!

Foto: Ronan Furuta / Unsplash

Sandhed versus ‘fortælling’
7. juli 2024 (EIRNS) – Hvis det ikke var så ekstraordinært
farligt, ville den nuværende strategiske krise næsten være
komisk.

Den 9.-11. juli vil NATO holde topmøde i Washington D.C. for
at koordinere den næste optrapning af deres kampagne for at
udslette Rusland under dække af krigen i Ukraine. Lederne ved
dette gallatræf vil omfatte den mumlende og desorienterede
præsident Biden, hvis erkendelsesmæssige svækkelse netop er
blevet  udstillet  offentligt  for  hele  verden.  En  anden,
Frankrigs Macron, har lige fået et af de mest forbløffende
valgnederlag  i  moderne  historie  –  og  alligevel  vil  han
spankulere rundt på scenen og muligvis mumle for sig selv
“*Qu’ils mangent de la brioche*”. Og en tredje, Keir Starmer
fra Storbritannien, stormede ind i embedet for 72 timer siden
på  lidt  mere  end  det  næsten  universelle  had  mod  hans
konservative  modstander.

Bortset fra en vigtig gruppe af krigsmodstandere omkring den
ungarske  premierminister  Viktor  Orbán,  vil  de  alle  sværge
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troskab til den “regelbaserede orden”, som aldrig er blevet
defineret og faktisk ikke eksisterer; og de vil forpligte sig
til yderligere hundredvis af milliarder dollars i dødbringende
militær bistand til Volodymyr Zelenskyj i Ukraine – som ikke
engang er Ukraines lovlige præsident på nuværende tidspunkt,
eftersom hans præsidentperiode udløb den 20. maj 2024, da
nyvalg planlagt til den 31. marts var blevet aflyst på grund
af krigsretstilstand.

Det *gamle regimes* institutioner smuldrer faktisk hurtigere,
end  man  kan  nå  at  sige  “vi  opgiver  aldrig  vores
spekulationsboble”.

Det er en krigskonstruktion, der ikke holdes sammen af meget
mere end “fortællingen” om, at “Putin er ude på at genskabe
Sovjetunionen”, og “Putin vil invadere de baltiske lande som
det næste, hvis Ukraine falder” – åbenlyst falske påstande,
der ikke holder til en direkte gennemgang af præsident Putins
offentlige udtalelser i de seneste årtier, for ikke at nævne
det væsentlige faktum i den nyere moderne historie.

I sin tale til deltagerne i Den Internationale Fredskoalitions
møde den 5. juli udsendte Schiller Instituttets grundlægger,
Helga Zepp-LaRouche, en bred udfordring om at tage fat på
denne såkaldte “fortælling”:

“Jeg tror også, at vi er nødt til at arbejde i dybden. Jeg
tror, at det vi oplever lige nu er en gigantisk indsats for at
erstatte  virkeligheden  med  fortællinger.  Og  jeg  tror  på
Platon, jeg tror på Sokrates og den sokratiske dialog. Jeg
tror ikke, at nogen har patent på sandheden, men jeg tror, at
den sokratiske dialog er en metode til, hvordan man kan nå
frem til sandheden. Hvis vi ender i en verden, hvor alle sider
bare forsvarer deres fortællinger, går sandheden tabt….

“Jeg  tror,  vi  er  nødt  til  at  give  en  udfordring  til
historikere, journalister, undersøgende journalister og andre
mennesker,  der  er  optaget  af  historisk  sandhed,  om  at



rekonstruere, hvordan vi kom til dette punkt med en potentiel
tredje verdenskrig. Hvordan mistede vi en utrolig historisk
mulighed, som eksisterede for mere end 30 år siden med den
tyske genforening, Sovjetunionens sammenbrud – som naturligvis
ikke var en god ting for de mennesker, der boede der, det var
et sammenbrud af deres system.

“Putin har sagt, at han betragter Sovjetunionens endeligt som
den  største  katastrofe  i  det  20.  århundrede,  eller  en
formulering i den stil. Netop det Putin-citat bliver altid
misforstået som om, at han ønsker at genskabe Sovjetunionen.
Det var ikke det, han sagde. Han sagde det, fordi der i de
følgende år af Jeltsin-perioden skete en afvikling af den
russiske industrikapacitet fra 1991 til 1994, et fald til kun
30 % af den tidligere kapacitet. Det førte til et utroligt
kollaps af den befolkningsmæssige kurve. De mistede 1 million
mennesker  om  året,  fordi  dødsraten  steg  i  forhold  til
fødselsraten.  Det  var  det,  Putin  henviste  til;  de
omstændigheder,  hvorunder  Sovjetunionen  kollapsede,  førte
derefter til sammenbruddet i 1990’erne, og dette er hvad han
kalder denne katastrofe.

“Jeg tror, at alt lige nu er under kontrol af ‘fortællingen’:
Man er nødt til at få folk til at tro, at fred er umulig, at
Rusland skal besejres, og derfor er en sejr på slagmarken det,
der er vigtigt. Det er den sikre vej til Tredje Verdenskrig.

“I Tyskland er det ikke engang længere tilladt at sige, at
det, der sker i Ukraine, ikke er en uprovokeret angrebskrig
fra Ruslands side. Hvis man siger det, kan man, som en af de
tidligere  talere  påpegede,  blive  sat  i  fængsel  eller
arresteret eller straffet på en eller anden alvorlig måde.

“Jeg tror, at dette er enden på demokratiet, frihedens død, og
jeg  tror,  at  vi  er  nødt  til  at  kæmpe  for  historisk
sandfærdighed. Og derfor vil jeg opfordre alle deltagere i
IPC-processen til at hjælpe med at rekonstruere, hvad der
faktisk  er  sket  siden  1989,  siden  muren  faldt.  Hvad  var



mulighederne?  Hvordan  blev  de  overset?  Hvorfor  blev  de
forpasset? Hvad kom i deres sted? For jeg tror, at en rationel
bearbejdning af den historie er en vigtig ingrediens, så vi
kan komme tilbage til en diskussion; for kun hvis man ser på,
hvad der gik galt, kan man seriøst overveje, hvad der er nødt
til at blive gjort for at rette op på det.”

Foto: NATO Photo

Webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche  den  3.  juli  2024:
Det gamle system er ved at
dø, det nye paradigme er ved
at opstå
Ikke korrekturlæst

HARLEY SCHLANGER: Hej og velkommen til vores ugentlige dialog
med Helga Zepp-LaRouche. Hun er grundlægger og formand for
Schiller Instituttet. I dag er det onsdag den 3. juli 2024,
dagen  før  248-årsdagen  for  vedtagelsen  af  den  amerikanske
uafhængighedserklæring. Jeg hedder Harley Schlanger, og jeg er
jeres vært. Du kan sende spørgsmål og kommentarer via e-mail
til questions@schillerinstitute.org eller sende dem til chat-
siden på YouTube.

Der  er  mange  spørgsmål  om  krigsfaren  og  den  strategiske
situation, men jeg vil gerne begynde med en historie, som har
domineret pressen og diskussionen i USA, nemlig konsekvenserne
af Joe Bidens skræmmende og dårlige optræden ved præsident
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debatten den 28. juni. Demokraterne kæmper for at beslutte, om
de skal beholde ham i valgkampen, eller om de kan få ham ud,
for det ser ud til, at han vil tabe stort til Donald Trump.
Men du stillede et andet spørgsmål: Du sagde, at han virkede
ude af stand til at fuldføre en sætning, hvem styrer landet?

Så det første spørgsmål, jeg har, er fra Dave i Illinois, som
spørger dig: “Hvad er dit svar på det spørgsmål? Hvem eller
hvilke institutioner laver politik, og tror de virkelig, at de
kan dække over Bidens forværrede tilstand indtil november?”

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at det forfærdelige resultat af
denne debat virkelig har sat fokus på virkeligheden, og mange
mennesker har haft mistanke om det. Jeg mener, man har i løbet
af de sidste – faktisk årtier, kan man sige – haft en masse
diskussioner  om  den  såkaldte  “dybe  stat”  i  USA.  Nu  vil
mainstream  politikerne  og  medierne  afvise  det  som
“konspirationsteorier” og “det er helt hen i vejret”. På den
anden side kan det ikke længere skjules, for hvis Biden ifølge
nogle iagttagere har vist tegn på stigende alder i de sidste
fem år, så rejser det spørgsmålet: Hvis han ikke kan klare en
debat på 90 minutter, hvordan kan han så klare presset ved at
have den udøvende magt over en ekstremt kompleks supermagt,
som har næsten 1.000 militærbaser rundt omkring i verden; som
har enorme diplomatiske, efterretningsmæssige og alle mulige
slags operationer rundt omkring i verden. Det er klart, at
hvis man er helt i topform i sin bedste alder, så er det et
stort job. Men hvis du er skrøbelig, sætter det spørgsmålet på
dagsordenen, hvem der egentlig har kontrol over atombomberne?

Jeg tror, at der i forbindelse med denne fiasko blev nævnt
flere navne, og et af dem var Tom Donilon, som tidligere
arbejdede  for  Obama-administrationen  og  nu  sidder  i
bestyrelsen for BlackRock Investment Institute. Det er meget,
meget tydeligt, at man har – og vi har haft flere diskussioner
med  eksperter  i  mellemtiden  –  at  der  naturligvis  er  et
permanent bureaukrati: Det er folk, der har været i svingdøren
mellem  stillinger  i  administrationerne  og  gået  gennem



toplederposter  i  forsvarsindustrien  og  derefter  fået  en
toppost i en eller anden form for mediekontrol.

Så  det  er  meget  tydeligt,  at  der  er  dette  permanente
bureaukrati, og det er praktisk talt, hvad Ray McGovern altid
kalder  “MICIMATT”:  ”  Det  militærindustrielle  kongres-
intelligens-medie-akademiske-tænketank-kompleks.” Og inden for
det har man en magtstruktur, og jeg tror, at kombinationen af
Wall Street, Silicon Valley, militæret, den akademiske verden,
tænketanke, der er en bestemt struktur, som naturligvis har et
hierarki, og hvad det hierarki er på hvert givet tidspunkt, er
naturligvis nødt til at blive identificeret. Men det rejser
det  indlysende  spørgsmål:  Hvis  alt  dette  postyr  omkring
præsidentvalget,  kongresvalget  og  senatsvalget  virkelig
betyder noget, for hvis man har et praktisk talt helt andet
apparat,  som  er  permanent,  og  som  ikke  skifter  mellem
administrationerne, så er det ligegyldigt, om resultatet er
republikansk  eller  demokratisk.  Hvad  sker  der  så  med
demokratiet? Hvad sker der med den regelbaserede orden? Hvad
sker der med hele den fine fortælling om, at “vi i Vesten er
de gode, der kæmper mod alle de onde, nemlig autokratierne og
diktaturerne i denne verden”?

Jeg mener, det slår et stort hul i denne fortælling, og det
gør det meget klart, at det amerikanske folk virkelig er nødt
til at tænke over, om de fortsat vil lade deres land skifte
tilbage fra – altså, at starte i den amerikanske revolution
som en republik, kæmpe for deres uafhængighed mod det Britiske
Imperium, forsøge at komme ud af kolonistatus, som i løbet af
250 år, lidt mere, er svinget tilbage til dybest set at blive
et imperium ved trin for trin at vedtage modellen for det
Britiske Imperium som grundlag for at drive den unipolære
verden, baseret på det angloamerikanske system. Og det viser
hele miseren på en meget klar måde.

Så jeg synes, det er en utrolig periode, og spørgsmålet om,
hvad der skal ske med Amerika, og i morgen er det den 4. juli,
er et meget godt tidspunkt at genoverveje: Er det ikke bedre



at  tænke  på  den  amerikanske  revolutions  principper,
grundlæggernes idealer, især også senere, John Quincy Adams’
udenrigspolitik, for det er spørgsmålet om, hvordan resten af
verden vil forholde sig til USA, og hvordan USA forholder sig
til resten af verden?

Så det bør folk reflektere over. Og spørgsmålet er ikke så
meget, at der er alle mulige scenarier, for eksempel at Obama
dybest set havde hemmelige møder med Biden og fortalte ham, at
han skulle træde tilbage og opfordrede til et åbent konvent;
og så er der nogle scenarier om, at Michelle Obama ville
springe  ud  af  boksen  som  mirakelløsningen,  eller  Gretchen
Whitmer, for den sags skyld, eller nogle andre mennesker, der
tydeligvis lugter forårsluften omkring hele denne kamp. Men
det er egentlig ikke det grundlæggende spørgsmål. Spørgsmålet
er, om USA kan finde tilbage til sin republikanske tradition,
og det vil sandsynligvis afgøre spørgsmålet om krig og fred på
globalt plan.

SCHLANGER: Det er sjovt, at du nævner det, for jeg fik tre
spørgsmål fra folk, der spurgte: “Var det hele iscenesat, så
Biden kunne blive fjernet og Hillary eller Michelle komme
ind?” Og du ved, folk bliver for optaget af disse scenarier og
overser den større pointe. Men vi har fået et spørgsmål fra en
kontakt i Florida, som stillede spørgsmålet: “Hvorfor er der
stadig så lidt diskussion om NATO’s optrapning, nu hvor krigen
i Ukraine ser ud til at være tabt?”

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  at  den  nuværende  politik  er
orienteret mod NATO-topmødet, som finder sted den 9.-11. juli
i Washington, og jeg tror, at vi kan forvente, at det bliver
et vanskeligt øjeblik, fordi NATO og dermed det samlede Vesten
har et stort problem med, at krigen er tabt i Ukraine. Det er
en enorm skade på NATO’s omdømme. Husk, at det ikke er så
længe  siden,  at  NATO  på  en  ret  skammelig  måde  forlod
Afghanistan efter at have været der i 20 år! At bruge 2
billioner dollars og efterlade landet i en komplet ruin, hvor
nogle har argumenteret for, at hvis bare 3 % af de penge var



blevet  brugt  på  at  opbygge  infrastruktur  og  industri  i
Afghanistan, kunne landet have været i fremragende stand, men
det var det tydeligvis ikke. Og på samme måde, hvad ville
resultatet af krigen i Ukraine være? Landet vil være ødelagt
efter mere end to års krig, som kunne have været afsluttet
allerede i marts 2022, hvilket dokumenter klart beviser.

Så nu er spørgsmålet, hvilken fortælling NATO vil komme med på
dette  topmøde?  Det  bliver  ekstremt  vigtigt,  for  alle
underskrivere – og Biden sagde det selv – mener åbenbart, at
grunden til, at NATO er nødt til at fortsætte krigen mod
Rusland i Ukraine (de indrømmer det ikke, men det er de facto
tilfældet), er, at Putin angiveligt ikke vil stoppe der, han
vil gå videre til Baltikum, han vil gå videre til Polen, og
det er derfor, krigsindsatsen skal optrappes.

Nu er det sådan, at det er den mest åbenlyse usandhed, for
ikke at kalde det en løgn, for fakta er – og det er blevet
dokumenteret – at der var et møde i Istanbul i marts-april
2022, som var en forhandlet aftale mellem Putin og Zelenskyj;
de  var  begge  blevet  enige  om  at  afslutte  krigen.  Putin
stoppede kampene og gik med til en løsning, hvis Ukraine gik
med til at afstå fra at blive medlem af NATO, og nogle andre
spørgsmål blev udskudt til fremtiden, f.eks. hvad der skulle
ske med Krim. Men der var et klart bevis på, at Putin var gået
med til en fredsaftale og havde stoppet kampene! Det kom ikke
fra russiske kilder; det kom fra ukrainske kilder. Det blev
rapporteret i Kyiv Post og tidligere i Ukrainska Pravda af
Zelenskyjs chefforhandler, som deltog i Istanbul-drøftelserne.

Det ødelægger dybest set hele historien om, at Putin ønsker at
generobre Sovjetunionen. Putin har i mellemtiden sagt flere
gange, at han ikke har sådanne intentioner, han ønsker ikke at
overtage hele Ukraine; han insisterer bare på, at alle de
steder, der i mellemtiden har stemt for at være en del af Den
Russiske Føderation, skal forblive det, og at Ukraine skal
acceptere neutralitet og ikke tilslutte sig NATO, og så kan de
få sikkerhedsgarantier og den slags.



Men jeg tror, at netop det punkt vil jeg virkelig gerne gøre
folk opmærksomme på, for hvis den fortælling, at Putin ønsker
at genskabe Sovjetunionen, består, så er det påskuddet for
optrapningen og den formel, som vil bringe os ud i tredje
verdenskrig på kortest mulig tid. Og så længe man tror på det,
behøver man naturligvis ikke at tage imod Putins fredstilbud,
som han udtalte den 14. juni i talen til lederne af det
russiske  udenrigsministerium,  og  det  indebærer  intet
diplomati,  kun  optrapning  af  krigen.

Og vi har ikke noget mere påtrængende at gøre end at stoppe
optrapningen,  før  det  er  for  sent,  og  gå  tilbage  til
diplomatiet! Jeg mener, det er ikke en fast aftale, vi skal se
på – det er et emne for forhandlinger, et emne for diplomati –
men  vi  er  nødt  til  at  genindføre  en  diplomatisk  tilgang,
ellers er der kort vej til Tredje Verdenskrig.

SCHLANGER: Med hensyn til det kommende NATO-topmøde har vi et
spørgsmål fra en kontakt i Glasgow, Skotland, som spørger, om
vi ved, hvad der vil komme ud af NATO-topmødet. Hun udtrykte
sin bekymring over EU, det nye lederskab, og henviste især til
Kaja Kallas fra Estland; men hun sagde også, at der tales
meget om forberedelse til krig, herunder hvad der foregår i
Tyskland, og ville gerne vide, om du har nogen idé om, hvad
der faktisk sker i Tyskland med hensyn til denne forberedelse
til  det,  de  siger,  er  den  uundgåelige  Putin-invasion  af
Vesten?

ZEPP-LAROUCHE: Ja, der er faktisk et ret skandaløst interview,
som blev sendt i går af NTV, som jeg tror er en privat tv-
kanal. Og generalløjtnant André Bodemann, som er chef for det
nationale forsvar i Bundeswehr. I dette interview, som jeg kun
kan råde jer til at se, det varer kun ca. 15 minutter, og det,
han siger, er utroligt. Det er dybest set noget, som har været
under forberedelse i Tyskland siden januar i år, og jeg tror,
at det blev gjort officielt i marts og nu bliver bragt til
offentlighedens  kendskab.  Det  hedder  “Operationsplan
Tyskland”, og det er dybest set en plan om, at hvis det skulle



komme til krig, så er det scenarie, som Bodemann præsenterede,
følgende: Han sagde: “Amerikanske tropper lander i Holland, og
så marcherer de gennem Holland på forskellige måder, ad veje,
vandveje, jernbaner, og så kommer de til Tyskland, og her
kommer forsvarets civile tjenester på banen, for størstedelen
af Bundeswehr er allerede ved østfronten, dvs. den russiske
grænse, og derfor skal der etableres et forsyningssystem, hvor
de tyske civilforsvars organisationer forsyner disse allierede
tropper,  for  det  meste  amerikanere,  der  marcherer  gennem
Tyskland for at slutte sig til østfront styrkerne; De skal
oprette stationer på motorveje, parkeringspladser, og man skal
forsyne  dem  med  mad,  brændstof  og  sanitet  i  henhold  til
værtsland  aftalen;  og  alle  de  civile  organisationer,  Røde
Kors, Euranita [ph], forskellige andre organisationer, skal
være med til at forsyne disse udenlandske tropper. “

Det er helt utroligt. Han taler, som om det sker i morgen:
Amerikanerne går i land på Normandiets strand igen, eller
rettere i Holland, og de marcherer til østfronten, og så siger
han,  at  Tyskland  ikke  behøver  at  se  på  den  gamle
operationsplan fra den kolde krig, for heldigvis er Tyskland
ikke længere en frontlinjestat, men vi er nu i baglandet, og
vi er nødt til at forsyne dem, der kæmper ved fronten.

Det, han siger som argumentation, er virkelig utroligt, og jeg
tror ikke, vi kan lade det stå, fordi det er planen for den
kommende krig. Det siger han: Ja, Tyskland er allerede under
angreb,  alle  mulige  slags  angreb,  cyberangreb,  angreb  på
kritisk infrastruktur, og utroligt nok siger han så: “Se, hvad
der skete med Nord Stream 2!” Hvis jeg nogensinde har set et
tilfælde af chutzpah, så tror jeg, at prisen går til denne
general Bodemann, for dette angreb på Nord Stream – ok, vi ved
ikke, hvem det var. Der er en dækhistorie om, at det var et
ukrainsk skib, som er blevet afvist af alle de eksperter, jeg
kender til. Der er den stadig uafkræftede historie af Seymour
Hersh om, at det var amerikanerne, der gjorde det, med hjælp
fra nordmænd og så videre. Men under alle omstændigheder er



cui bono helt sikkert ikke Rusland! For hvad skete der? Der er
faktisk analyser, som hævder, at ud over at afskære Tyskland
fra billig russisk naturgas var det største geostrategiske,
geopolitiske  mål  at  ødelægge  forholdet  mellem  Tyskland  og
Rusland så fundamentalt, at det ville tjene den mangeårige
amerikanske interesse – dette tilskrives George Friedman – at
adskille Tyskland fra Rusland; fordi kombinationen af russiske
råstoffer og tysk videnskabelig og teknologisk knowhow efter
amerikanske geopolitikeres mening ville betyde en kombination,
som ville være en oprigtig fjende af USA. Det er alt sammen
geopolitisk tågesnak, men det er sådan, historien er.

Nu er det helt sikkert, at cui bono ikke er, at Rusland
sprænger  sin  egen  rørledning  i  luften,  og  at  netop  den
hændelse har ruineret Tyskland! Tyskland er nu på vej ned i en
depression og kollapser til højre og venstre. Selve Tysklands
eksistens som industrination er ved at blive saboteret og
ødelagt. Det kræver en hel del chutzpah for denne Bodemann at
tilskrive, at bare væve det ind i fortællingen. Han siger ikke
udtrykkeligt,  at  det  var  russerne,  men  han  siger  det  i
forbindelse med de russiske trusler, som en del af mange andre
trusler.

Vi  plejede  at  kalde  det  “sammensætning  fejl”:  Hvis  man
insinuerer noget, som ændrer betydningen af hele historien –
jeg  tror,  der  er  kommet  et  nyt  ord  for  det,  som  hedder
“dekontekstualisering” eller sådan noget – så er dette et
klassisk tilfælde af den slags.

Og så er den anden ting, at Bodemann gentager, hvad Biden
sagde nogle dage tidligere, nemlig at Putin ønsker at genskabe
Sovjetunionen! Og det er bare ikke sandt! Jeg nævner bare
disse fakta. Der var i går en meget grundig artikel af Ray
McGovern i Consortium News, hvor han citerer, vers og kapitel,
hvilket citat fra hvilken hovedrådgiver for Zelenskyj, hvilken
chefforhandler i Istanbul [Davyd Arakhamia], der grundlæggende
sagde det. Så det er ikke russiske kilder, det er de ukrainske
kilder,  som  indrømmer,  at  Rusland  allerede  havde  stoppet



krigen i 2022 i marts; og at det var Boris Johnson, der fløj
ind fra London for at fortælle Zelenskyj, nej, gå ikke med til
denne fredsaftale; fortsæt med at kæmpe, vi bakker dig op til
den sidste ukrainer (det sagde han ikke, men det er, hvad det
viser sig at være).

Nu skal det hele undersøges! Dette er offentlige oplysninger!
Krig og fred afhænger af det spørgsmål! Og jeg kan kun sige,
at enhver seriøs journalist bør undersøge det: Var det sådan,
at Rusland var klar, eller allerede havde stoppet kampene,
klar til en fredsaftale, og hvad var Boris Johnsons rolle i at
sabotere det? Jeg tror, at hvis det ikke bliver belyst og
undersøgt, så går vi faktisk blindt ind i Tredje Verdenskrig.

SCHLANGER:  Jeg  har  et  spørgsmål  til  dig,  Helga,  fra  en
podcaster i Tyskland, som sagde: “Jeg er forvirret over Putins
idé om en eurasisk sikkerhedsalliance. Jeg er ikke sikker på,
hvordan  BRIKS  og  Shanghai  Cooperation  Organization
repræsenterer et asymmetrisk svar på de militære provokationer
og trusler fra NATO. Kan du forklare det?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror ikke, det er så svært, for det, der
ligger  til  grund  for  Putins  forslag,  er  en  eurasisk
sikkerhedsarkitektur baseret på samarbejde om infrastruktur,
baseret på de fem principper for fredelig sameksistens, og
som, sagde han, udtrykkeligt er åben for NATO-medlemmer. Hvis
man så ser på det forslag, som blev gentaget af Xi Jinping på
den konference, der netop har fundet sted i Beijing på 70-
årsdagen for de fem principper for fredelig sameksistens, som
blev fremmet for 70 år siden af Zhou Enlai, og som derefter
blev uddybet på Bandung-konferencen i 1955, der førte til
begyndelsen af den Alliancefrie Bevægelse, så var det altid
ideen  om,  at  man  skal  have  et  system  baseret  på  alle
medlemmers  suverænitet,  baseret  på  princippet  om  ikke-
indblanding,  accept  af  de  andre  landes  sociale  system,
samarbejde til gavn for hinanden, baseret på gensidig ikke-
angreb – det er hovedpunkterne – og BRIKS og mange andre
organisationer, som Shanghai Cooperation Organization, ASEAN,



Den Eurasiske Økonomiske Union (EAEU), Den Afrikanske Union,
Mercosur,  de  ønsker  at  skabe  et  nyt  system,  en  ny
sikkerhedsarkitektur,  baseret  på  disse  principper.

Umiddelbart efter at den særlige militæroperation startede i
februar 2022, stod det klart for mig, at dette potentielt
førte til Tredje Verdenskrig, ikke det russiske angreb, men
hele dynamikken, hvor det russiske angreb blot var et bestemt
udløsende  punkt.  Så  på  det  tidspunkt  foreslog  jeg  en  ny,
global  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  der  skulle
involvere hver eneste nation på planeten, for i betragtning af
verdens  sammenvævede  natur,  dens  strategiske  sammenvævning,
atomvåben, pandemier, internettet, bare den måde, hvorpå den
moderne verden virkelig er én, kan man ikke have en delvis
sikkerhed. Hvis man udelader et land som Nordkorea, Iran eller
et andet, er det kimen til den næste krig: Jeg mener, det er
den lektie, vi skulle have lært af Versailles-traktaten, som
ikke  afsluttede  Første  Verdenskrig,  men  som  blot  var  et
springbræt til Anden Verdenskrig! Og den lektie, vi burde have
lært af den Westfalske Fred, er, at hvis man vil have en
fungerende fredsaftale, skal man have noget, der tager hensyn
til alle lande på planeten og alle involverede parter.

Og  det  var  derfor,  jeg  dengang  foreslog  den  globale
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  og  efterfølgende  ti
principper, som er det absolutte, afgørende grundlag, som en
sådan arkitektur skal bygges på. Og hvis man ser på de ti
principper  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  blev  offentliggjort  først,  og
derefter Putins og Xi Jinpings forslag, er der dog en stor
lighed  og  et  stort  slægtskab.  Vi  bruger  lidt  forskellige
formuleringer, men hvis man ser på essensen af disse forslag,
er det det samme, og det betyder naturligvis, at enhver, der
tænker fornuftigt, og som tænker på, hvordan man kommer ud af
denne situation, vil komme med lignende ideer.

Så jeg mener, at den vigtigste opgave er, at vi støtter en
sådan  idé,  at  vi  indleder  nye  diskussioner  om  en



sikkerhedsarkitektur,  og  at  vi  absolut  bør  støtte  Putins
forslag: Putin har gjort det meget klart, at dette ikke er
tidløst.  Det  er  et  tilbud,  som  eksisterer  i  en  bestemt
periode. Hvis situationen optrappes, og den militære situation
i Ukraine forværres, vil det tilbud blive taget væk. Så vi har
en mulighed for at reagere positivt på det, reagere positivt
på Xi Jinpings forslag, og jeg vil sige, at hvis Vesten ikke
bare vil være en modtager af forslag, bør de tage noget som
mine ti principper op og begynde at sige: “OK, vi er villige
til at gå tilbage til diplomatiet, og her er, hvad vi ønsker
at bidrage med til en sådan diskussion.” Det ville være et
fornuftigt  forslag.  Men  der  er  ikke  noget  alternativ  til
diplomati: Det eneste andet valg er tredje verdenskrig og
udslettelse af hele civilisationen. Og hvem ved sine fulde fem
ville ønske det, for selv fortalerne for denne optrapning, de
ville heller ikke gøre det! Hvis de tror, at de har en privat
bunker – glem det!

SCHLANGER:  Folk  kan  finde  dine  ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  på
hjemmesiden  for  Schiller  Instituttet  eller  ved  at  gå  til
“Initiativer”  på  hjemmesiden.  Og  også  resolutionen  ”  Støt
erklæringen fra præsidiet for det østtyske foreningsråd om
præsident Putins fredsinitiativ”, der blev vedtaget af Den
Internationale Fredskoalition på dens møde den 21. juni 2024,
er også tilgængelig. Det cirkulerer efter underskrifter, og
det er et meget godt sted at starte med at få folk til at
forstå, at der er et alternativ til krig.

Nu har jeg et spørgsmål mere til jer, som er baseret på
diskussionen om det nuværende kaos i det amerikanske politiske
system. Angelo fra Rom skriver: “Hvorfor og hvordan bliver
Robert  F.  Kennedy  Jr.’s  præsidentkandidater  boykottet  og
undertrykt?” og så spørger han: “Hvad kan der gøres for at
åbne systemet og gøre en ende på muligheden for at kontrollere
det på denne måde?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, det er spørgsmålet til 64 millioner



dollars! For jeg vil sige, at hele kontrollen med USA siden
mordet  på  John  F.  Kennedy  og  mørklægningen  af  mordet  har
bevæget sig meget i retning af et etpartisystem, for selv om
den gennemsnitlige republikanske og demokratiske vælger måske
tror, at de hader hinanden, og at de ønsker at besejre deres
modkandidater, så er virkeligheden, at på ledelsesniveauet i
DNC og det republikanske partis ledelse (RNC) har kontrollen
og spørgsmålene været næsten helt identiske.

Så  det  er  i  virkeligheden  spørgsmålet  om  det
militærindustrielle kompleks, plus Wall Street, plus Silicon
Valley,  plus  tænketanke,  plus  den  akademiske  verden,  som
styrer  USA.  Og  det  forekommer  mig,  at  det  forfærdelige
resultat af Trump-Biden-kampagnen sætter det på spidsen. Og
jeg kan kun sige, at jo flere mennesker, der nu griber ind i
valgkampen og rejser det som et spørgsmål, for at sige “hvem
styrer USA?”, når det er klart, at præsident Biden ikke gør
det, at det bliver et emne i diskussionen, så der dybest set
sker en bevægelse, hvorved de ikke bare kan køre videre med
disse ting, som de er.

Og  ellers  kan  jeg  kun  sige:  Vi  har  brug  for  en  masse
samfundsborgere.  I  en  vis  forstand,  fra  et  historisk
synspunkt, er den amerikanske revolution blevet taget væk af
imperiet. Det er et gammelt spørgsmål, for da det Britiske
Imperium mistede, hvad der i deres øjne var deres vigtigste
koloni – den amerikanske koloni – gik George III amok over det
spørgsmål!  Han  mistede  bogstaveligt  talt  besindelsen.  Og
briterne forsøgte altid at generobre USA: Det gjorde de i
krigen i 1812. De gjorde det i borgerkrigen, hvor imperiet
allierede sig med Konføderationen. Og da de indså, at de ikke
kunne vinde Amerika tilbage militært, begyndte de at sige: OK,
så må vi undergrave etablissementet, vi må overbevise det
amerikanske etablissement om, at de skal adoptere modellen for
det Britiske Imperium, og så kan vi styre verden på basis af
det “særlige forhold” mellem USA og briterne.

Og det har været problemet i hele det 20. århundrede. Og nogle



gange havde man en præsident, som udelukkende repræsenterede
det – Teddy Roosevelt, Woodrow Wilson, (jeg vil ikke nævne dem
alle),  Truman,  for  eksempel;  Nixon.  Og  så  var  der  andre
præsidenter, som hældte i den anden retning, som Franklin D.
Roosevelt og John F. Kennedy. Clinton, synes jeg, var en meget
blandet landhandel: Han hældte nogle gange til nogle positive
impulser, men ikke særlig konsekvent.

Så slaget står i virkeligheden om Amerika – H.G. Wells skrev
det meget klart i The Open Conspiracy. Han sagde, at hvis vi
kan overbevise det amerikanske etablissement om at gå ind for
den britiske model, så er alt godt. Og det er, hvad der er
sket.

Den 4. juli i morgen er et tidspunkt, hvor du kan læse lidt om
det  emne.  Du  kan  gå  ind  på  vores  hjemmesider,  LaRouche-
organisationen, EIR, du kan gå ind på LaRouche-bibliotekets
hjemmeside. Du kan læse nogle berømte bøger, Carroll Quigley
er en meget interessant forfatter om emnet; du kan læse H.G.
Wells’ The Open Conspiracy, som er meget interessant. Der er
en masse litteratur, hvor du kan danne dig din egen mening om
dette spørgsmål. Men at Amerika enten slutter sig til det
Britiske Imperium eller går tilbage til sin egen tradition fra
grundlæggerne, fra John Quincy Adams, det er virkelig det
spørgsmål,  som  er  kernen  i  Amerikas  identitet.  Så  i  den
forstand ønsker jeg dig en meget produktiv 4. juli med at læse
op på dette.

SCHLANGER:  Selvfølgelig  bør  folk  ikke  forsømme  at  læse
Uafhængighedserklæringen,  som  i  sig  selv  er  en  meget
dybtgående  forklaring  på,  hvad  grundlæggerne  havde  til
hensigt.

Helga, jeg vil bare gerne tilføje, at folk bør vide, at Den
Internationale Fredskoalition holder sit ugentlige Zoom-opkald
på fredag. Det er en mulighed for at høre og diskutere med en
række mennesker, der er samlet omkring os, for at tage de
spørgsmål op, som du lige har diskuteret, om hvordan vi bryder



den unipolære ordens kontrol? Så jeg vil opfordre folk til at
tilmelde  sig  og  se  på  hjemmesiden  for  den  information  og
slutte sig til os på fredag. Ellers noget, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Hvis du er en vaskeægte amerikaner, bør du
hjælpe med at bringe Amerika tilbage til grundlaget for den
amerikanske revolution, den amerikanske uafhængighed og ideen
om at være en republik som en god kraft i verden, og ikke gå
ud for at søge udenlandske monstre, som det ofte sker i dag.

SCHLANGER: Okay, tak fordi du kom i dag, og vi ses på fredag.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, til på fredag!

POLITISK  ORIENTERING  den  1.
juli  2024  med  formand  Tom
Gillesberg:
Den vestlige elite må erkende
at dens politik har spillet
fallit,
og samarbejde med resten af
verden
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Europa på tærsklen til en ny
krig
(EIR Strategic Alert Service) 26. juni 2024 – Den 14. juni
præsenterede  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  et
omfattende initiativ til en ny eurasisk sikkerhedsarkitektur,
herunder en forhandlet fred for at stoppe optrapningen af
krigen i Ukraine, til overvejelse i hele verden. Han nævnte
udtrykkeligt, at hans forslag var designet til at sikre alle
nationers sikkerhed, herunder Europas og NATO’s.

Forslaget om Ukraine blev blankt afvist af den amerikanske
præsident Biden, den tyske kansler Scholz og talrige andre
regeringskredse  i  Vesten.  NATO  reagerede  ved  at  få  de
ukrainske styrker til at optrappe angrebene mod mål på russisk
territorium.  Den  seneste  hændelse  er  missilangrebet  på
Sevastopol (Krim) med amerikansk leverede ATACMS bevæbnet med
berygtede klyngebomber, som dræbte og sårede strandgæster på
ferie. Disse Army Tactical Missiles kunne ikke være blevet
affyret uden teknisk støtte og efterretninger fra USA.

Det fik Helga Zepp-LaRouche til endnu en gang at gentage, at
Putins initiativ til en ny sikkerhedsarkitektur kan være den
sidste chance for at undgå en total, åben krig mellem NATO og
Rusland, som ville opsluge hele Europa. Mens de fleste medier
i  Vesten  kun  har  kommenteret  hans  forslag  om  at  indlede
forhandlinger med Ukraine, leverede den russiske præsident et
overblik over hele den globale strategiske situation, som er
værd at læse i sin helhed for bedre at forstå den russiske
politik i øjeblikket.

I betragtning af at “hele det euro-atlantiske sikkerhedssystem
smuldrer for øjnene af os”, pegede han på behovet for “en
vision for lige og udelelig sikkerhed, gensidigt fordelagtigt
og  retfærdigt  samarbejde  og  udvikling  på  det  eurasiske
kontinent inden for en overskuelig fremtid”. Han tilføjede, at
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han har drøftet forslaget med præsident Xi Jinping; og det
“supplerer  og  er  i  overensstemmelse  med  de  grundlæggende
principper i det kinesiske globale sikkerhedsinitiativ”.

Desuden “er det afgørende at anerkende, at den fremtidige
sikkerhedsarkitektur bør være åben for alle eurasiske lande,
der ønsker at deltage i dens skabelse. ‘For alle’ inkluderer
også  europæiske  lande  og  NATO-lande.  Vi  deler  det  samme
kontinent,  og  vi  må  leve  og  arbejde  sammen  uanset
omstændighederne.  Geografi  kan  ikke  ændres.”

Den Internationale Fredskoalitions online-møde den 21. juni
fokuserede på behovet for at lancere en verdensomspændende
kampagne for at gøre det internationale samfund opmærksom på
dette  forslag,  da  det  kan  være  den  sidste  chance  for  at
afværge Tredje Verdenskrig. Helga Zepp-LaRouche pegede i sine
bemærkninger på den bemærkelsesværdige ” samhørighed” mellem
det, som præsident Putin foreslår, og det, som hun selv og
Schiller Instituttet har kæmpet for siden 2020, nemlig hendes
ti  principper  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur. De europæiske nationer, advarede hun, må
hellere vågne op, før de befinder sig i en ny verdenskrig, der
denne gang fører til atomar udslettelse.

Foto: Schiller Instituttet

En rød linje for meget?
(EIRNS) – 25. juni 2024

Enhver, der følger med i rækken af begivenheder i og omkring
Ukraine, vil se den farlige optrapning, som den repræsenterer.
Vestlige lande, som tidligere var mere tilbageholdende, har i
stigende grad leveret tungere og mere langtrækkende våben til
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Ukraine for at bekæmpe – og dræbe – russerne. Ved hvert skridt
på vejen har Ruslands ledere udtrykt bekymring, ringet med
alarmklokkerne,  og  understreget  at  Washington  og  andre
overskrider dybe, mørke, røde linjer i en åbenlys krig mod
deres nation. Men ved hvert trin har de samme vestlige lande
foregivet at være ligeglade og fortsat optrapningen.

Da  et  USA-leveret  ATACMS-missil,  bevæbnet  med
klyngeammunition, ramte en tætbefolket strand på Krim søndag
den 23. juni og dræbte 4 og sårede over 150, nåede krisen et
nyt niveau. Rusland var hurtig til at fordømme handlingerne og
love  en  hurtig  gengældelse  og  pegede  direkte  på  USA.  Som
Ruslands  FN-ambassadør,  Vassily  Nebenzia,  udtalte  den  24.
juni: “Det er hævet over enhver tvivl, at USA er direkte
involveret i denne forbrydelse.”

Det  er  faktisk  velkendt,  at  ATACMS  bruger  amerikansk
programmering til måludpegning, og ingen missiler affyres uden
direkte  amerikansk  involvering.  Da  talsmændene  for
udenrigsministeriet og Pentagon mandag den 24. juni afviste
spørgsmål om Ruslands påstande, og vendte spørgsmålet om for i
realiteten  at  beskylde  Rusland  for  at  være  årsag  til
terrorangrebene på landets egen befolkning, var det derfor en
åben indrømmelse af, at USA har til hensigt at lade disse
angreb fortsætte.

Hvad vil Rusland konkludere? Skal de vige tilbage i frygt og
trække sig tilbage fra de nuværende operationer i frontlinjen?
Eller vil de snarere konkludere, at dette er endnu et, mere
åbenlyst  forsøg  på  at  “koge  den  russiske  frø”?  Måske
forestiller  de  sig,  at  dette  er,  hvad  Malcolm  Chalmers,
vicegeneraldirektør for Storbritanniens Royal United Services
Institute, foreslog som en “Krim-missilkrise”, komplet med en
atomar styrkeprøve, når Ukraine rykker frem på Krim-halvøen,
hvilket  “kunne  gøre  det  lettere  for  lederne  at  indgå
vanskelige kompromiser.” Kun tåber ville se det anderledes.

En rapport fra Østrig gør denne virkelighed endnu tydeligere.



Fra den 10.-21. juni øvede Østrigs væbnede styrker sig på at
nedkæmpe en hær af indenlandske oprørere. I en af de største
militærøvelser i de senere år, som også omfattede tre andre
europæiske  nationaliteter,  brugte  Østrig  det  hypotetiske
scenarie  med  bevæbnede  borgere,  der  “sympatiserer  med
aggressoren” med en klar henvisning til Rusland vs. Ukraine,
og som har taget kontrol over dele af deres land. Uanset om
Østrigs regering tror på deres egen fortælling eller ej, så
tyder det i hvert fald på forberedelser til en langt hårdere
indsats mod alle dissidenter i de vestlige lande, mens deres
regeringer  fortsætter  med  hovedet  under  armen  mod  en
verdenskrig.

I  mellemtiden  diskuteres  der  i  stigende  grad  ikke  kun  et
fredeligt alternativ til denne vanvittige krigsdrift, men også
en helt ny sikkerhedsarkitektur for Eurasien og andre steder.
Den russiske præsident Putins tale den 14. juni er en klar
tilkendegivelse af en proces med mange forbindelser, som nu
fejer  gennem  regionen,  og  som  senest  kom  til  udtryk  i
gårsdagens møde mellem den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov og Hvideruslands udenrigsminister Sergej Aleinik. De to
ledere  underskrev  mandag  en  fælles  erklæring,  der  styrker
samarbejdet om deres fælles “statsunion” på alle områder –
økonomisk,  politisk  og  strategisk.  Som  en  del  af  dette
understregede de behovet for “en ny bæredygtig arkitektur for
international sikkerhed”, der understøttes af princippet om
“obligatorisk  gensidig  hensyntagen  til  alle  involverede
parters interesser.” Derudover understregede de behovet for
yderligere at integrere det store eurasiske partnerskab med
CSTO, EAEU, SCO, ASEAN, CIS, BRIKS og Kinas Bælte- og Vej-
Initiativ – og skabe en fælles vision om økonomisk udvikling
og samarbejde på tværs af det eurasiske kontinent.

Den  opgave,  der  ligger  foran  os  alle,  er  at  afbryde  det
galopperende  ræs  mod  krig.  I  øjeblikket  er  der  ingen
kvalificerede kandidater til præsidentposten i USA, og derfor
er der heller ingen, som man bare kan håbe på. Forandring er



snarere  afhængig  af  en  gruppe  motiverede  og  passionerede
borgere,  der  selv  beslutter  at  påtage  sig  at  ændre  den
nuværende  kurs.  Til  det  formål  kan  Den  Internationale
Fredskoalitions  beslutning  om  at  støtte  den  tyske  OKV-
erklæring  om  støtte  til  Putins  fredsinitiativ  være  et
samlingspunkt,  som  man  kan  mobilisere  sig  omkring.
Pressemeddelelsen er nu offentliggjort og tilgængelig for bred
cirkulation.  Russia’s  UN  Ambassador  Vassily  Nebenzia  said:
“The fact that the US is directly involved in this crime is
beyond any doubt.” Credit: UN Photo Mark Garten

Foto: Russia’s UN Ambassador Vassily Nebenzia said: “The fact
that the US is directly involved in this crime is beyond any
doubt.” Credit: UN Photo Mark Garten

De  nye  direkte  angreb  på
Rusland:
“Et eller to skridt fra det
punkt, hvor der ikke er nogen
vej tilbage
(EIRNS) – 24. juni 2024

I  dag  er  det  sørgedag  i  Sevastopol  på  Krim,  som  er  i
undtagelsestilstand  efter  de  ukrainske  missilangreb  på
strandgæster den 23. juni, og i Republikken Dagestan i Rusland
efter  weekendens  terrorangreb  på  religiøse  steder  på
Trinitatis søndag. Den amerikanske våben- og militærekspert
Scott  Ritter  sagde  i  går  aftes  i  en  særlig  video:  “Jeg
henviser  til  to  begivenheder:  Det  ukrainske  angreb  på
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Sevastopol, hvor der blev brugt amerikansk leverede ATACMS-
missiler, og for det andet terrorangrebet i Dagestan, som ser
ud til at have alle kendetegnene på vestlig involvering. Der
skal ikke herske nogen tvivl om, at der er tale om to direkte
angreb på Rusland fra USA’s og NATO’s stedfortrædere, og det
er  mere  end  et  stedfortræderangreb  i  betragtning  af
nødvendigheden  af  forberedelse,  efterretninger,  støtte  osv.
Det er et direkte angreb fra både USA, NATO og ikke-europæiske
NATO-enheder, alle de parter, som i de seneste dage og uger
har besluttet at udvide omfanget af deres involvering i den
ukrainsk-russiske konflikt.”

I  et  interview  i  dag  med  portalen
ilsussidiario.net<http://ilsussidiario.net/>  bemærkede  den
italienske  militærekspert  og  direktør  for  Analisi  Difesa,
Gianandrea Gaiani, at de ATACMS, der ramte Krim, styres af
droner fra den amerikanske luftbase i Sigonella på Sicilien.
“Brugen af ATACMS … involverer omfattende amerikansk teknisk
støtte:  De  bruges  sammen  med  HIMARS-raketter,  og  angrebet
fremføres af en drone, der flyver over Sortehavet. Dronerne
letter fra den sicilianske base i Sigonella og fungerer som
pejlere og missilstyring.

Den fare, der ligger i optrapningen af disse to angreb, blev i
dag  beskrevet  af  Schiller  Instituttets  leder  Helga  Zepp-
LaRouche som et tegn på, at vi er “et eller to skridt fra det
punkt, hvor der ikke er nogen vej tilbage.”

Der har ikke været nogen fordømmelser fra vestlige myndigheder
af det ukrainske angreb på det civile mål af feriegæster på
stranden i Sevastopol ved middagstid. I Europa ratificerede
EU’s udenrigsråd i dag deres 14. sæt sanktioner mod Rusland,
som om de var på autopilot til krigsførelse som sædvanlig. Men
der er ikke noget “sædvanligt” længere.

Zepp-LaRouche appellerede igen i dag: Vi er nødt til at få
folk til at gribe ind og kræve, at forhandlingerne kommer
tilbage  på  bordet.  “Menneskeheden  er  afhængig  af



forhandlinger.”  Der  kan  være  alle  synspunkter,  men
forhandlingerne  skal  begynde.  Zepp-LaRouche  sagde,  at  et
gennembrud for forhandlinger kan “ske på mange måder”, men
udpegede alligevel USA som det sted, hvor et skifte kan gøre
hele forskellen.

Hvad  sker  der  i  USA  indtil  videre?  En  række  individuelle
stemmer  giver  lyd  fra  sig.  Professor  Jeffrey  Sachs  fra
Columbia University har skrevet et indlæg den 19. juni med
titlen  “Russia’s  Fifth  Offer  to  Negotiate  with  U.S.  on
Ukraine” (Ruslands femte tilbud om at forhandle med USA om
Ukraine). I indlægget, som blev bragt på Consortium News den
20. juni, siger Sachs: “USA’s neokonservative taktik har slået
katastrofalt fejl, ødelagt Ukraine i processen og bragt hele
verden i fare. Efter alle krigshandlingerne er det på tide, at
Biden indleder forhandlinger om fred med Rusland.”

Tidsskriftet American Conservative bringer to artikler, der
opfordrer til forhandlinger. Den ene er skrevet af forfatteren
Doug Bandow og har overskriften: “Biden-administrationen har
ingen opfattelse af, hvad en sejr i Ukraine er: Det er bare en
af grundene til at starte forhandlinger.” En anden artikel er
skrevet  af  den  tidligere  rådgiver  i  det  amerikanske
udenrigsministerium James Carden og udgivet den 20. juni med
titlen “Putins fredsforslag: En aftale eller ingen aftale?”
med tilføjelsen “Putins forslag ser ud til at være designet
til at blive afvist. Men USA bør ikke uden videre afvise hans
fredsønsker.” Carden siger: “Hvis Biden-administrationen havde
nogle rigtige diplomater, der arbejdede for den, ville den
måske forsøge at bruge dem [Putins forslag] som udgangspunkt
for forhandlinger.”

American  Conservative  2002  er  oprindeligt  et  konservativt
modstykke til de rasende neokonservative; tidsskriftet bringer
artikler af andre, som nu opfordrer til, at fornuften skal
sejre i genoprettelsen af diplomatiet i verdens relationer,
såsom Scott Ritter, Douglas Macgregor, senator Rand Paul og
andre. I Cardens aktuelle artikel hedder det, at problemet er,



at  USA’s  udenrigspolitik  i  øjeblikket  styres  af
“storhedsvanvid”.  Ellers  “ville  de  i  det  mindste  overveje
[Putins] plan”.

Det  er  ingen  overraskelse,  at  dette  tidsskrift  og  dets
hovedforfattere er på flere af de samme hitlister over Ukraine
– Molfar-OSINT, Center for Countering Disinformation (CCD),
Texty.org.UA<http://texty.org.ua/> – som drives i samarbejde
med det amerikanske udenrigsministerium og NATO.

Schiller  Instituttet  og  internationale  samarbejdspartnere
tager initiativer til information og handlinger, der kan bryde
igennem både mørklægningen af, hvad der virkelig foregår, og
diplomatiets lammelse og skabe betingelser for at trække sig
tilbage fra randen af en katastrofe.

EIR.news’ rolle er helt uundværlig. Se på elementerne i det,
som alle “er nødt til at vide” og handle på i øjeblikket:

1) Den 26. maj udsendte Schiller Instituttet en rød alarm, der
advarede om, at “Ukrainsk angreb på russisk varslingsradar
truer med at udløse atomar verdenskrig”, og rapporterede om de
ukrainske  droneangreb  den  22.-23.  maj  mod  Armavir-
radarstationen. Den 26. maj var et andet angreb rettet mod
Orsk-varslingsanlægget i Orenburg.

2) Den 12. juni advarede [National Press Club-arrangementet i
Washington
D.C.](https://schillerinstitute.com/blog/2024/06/13/schiller-i
nstitute-holds-explosive-press-conference-at-the-national-
press-club-on-the-danger-of-nuclear-war/)  om  faren  for
atomkrig med rapporter fra Schiller Instituttets leder, Helga
Zepp-LaRouche,  og  tre  militære  eksperter:  Scott  Ritter,
tidligere  FN-våbeninspektør  og  efterretningsofficer  i  den
amerikanske  marine;  oberst  (pensioneret)  Richard  H.  Black,
tidligere  leder  af  den  amerikanske  hærs  strafferetlige
afdeling i Pentagon og tidligere senator i Virginia; og oberst
(pensioneret)  Lawrence  Wilkerson,  tidligere  stabschef  for



USA’s udenrigsminister Colin Powell, samt Anastasia Battle,
koordinator for International Peace Foundation.

3)  Den  14.  juni  præsenterede  præsident  Vladimir  Putin  en
oversigt  for  den  særlige  forsamling  i  udenrigsministeriet
over, hvordan Ukraine-krisen opstod, ud fra et synspunkt om
hvordan  forhandlinger  og  diplomati  kan  gennemføres  for  at
afslutte  krisen  og  sørge  for  den  eurasiske  sikkerhed  og
udvikling i alles interesse.

4) Den 15. juni udsendte det tyske OKV (Østtysk kuratorium for
Foreninger  –  Ostdeutsches  Kuratorium  von  Verbaenden)  en
international  invitation  til  at  støtte  præsident  Putins
initiativ;  og  den  21.  juni  gjorde  Den  Internationale
Fredskoalition  det  samme.

Derudover  afholdt  Schiller  Instituttet  en  international,
todages online-konference: “Verden på afgrundens rand; for en
ny  westfalsk  fred”,  der  behandlede  krisen  og  kom  med
løsninger,

Denne udvikling er grundlaget for at skabe mere momentum for
at få et gennembrud i retning af forhandlinger og diplomati.
Zepp-LaRouche understregede i dag: “Vi kan blive enige om
principper.  Så  må  vi  finde  ud  af  detaljerne.”  Vi  samler
kræfterne for fornuft og indgriben.

Som Scott Ritters nødvideo i går udtrykte det, er vores mål at
“stoppe dette vanvid – stoppe USA, NATO og Europa fra at
fortsætte disse terrorangreb mod Rusland.” Før det punkt, hvor
der ikke er nogen vej tilbage.

FLASH:  JULIAN  ASSANGE  ER  BLEVET  LØSLADT  FRA  FÆNGSLET!  De
foreløbige meldinger går på, at han er gået med til at erklære
sig skyldig i én anklage og blive idømt 62 måneder, hvilket er
den tid, han har afsonet i det topsikrede HM Prison Belmarsh
(hvor  han  ikke  var  anklaget).  Ifølge  forskellige
nyhedsrapporter vil han personligt afgive sin erklæring ved
den  amerikanske  domstol  i  Saipan,  Nordmarianerne,  den  26.



juni, hvilket er i samme tidszone som Townsville, Queensland i
Australien,  hvor  han  blev  født.  Ifølge  et  X-opslag  fra
WikiLeaks  er  “Julian  Assange  fri.  Han  forlod  Belmarsh
højsikkerhedsfængsel om morgenen den 24. juni efter at have
tilbragt 1901 dage der. Han blev frigivet mod kaution af High
Court i London og blev løsladt i Stansted lufthavn i løbet af
eftermiddagen,  hvor  han  gik  om  bord  på  et  fly  og  forlod
Storbritannien.” Et indlæg fra Stella Assange takkede deres
støtter efter at have skrevet “Julian er fri!!!!” Foto: A U.S.
ATACMS missile wreaked havoc on a Sevastopol beach on June,
23.  Credit:  Combined  Military  Service  Digital  Photographic
Files

Schiller  Instituttets
pressemeddelelse: RØD ALARM:
Ukrainsk  angreb  på  russisk
varslingsradar
truer med at udløse en global
atomkrig
Ikke korrekturlæst

25. maj 2024 . I løbet af onsdag aften og torsdag morgen
[22.-23. maj] ramte ukrainske droner Armavir-radarstationen i
Ruslands sydvestlige Krasnodar Krai-region, en del af Ruslands
tidlige advarselsradarsystem, der er konstrueret til at opdage
et indkommende ICBM-angreb. Denne radar er en af søjlerne i
Ruslands  nukleare  beredskabssystem,  som  sammen  med  andre
lignende installationer spiller en eksistentiel rolle i den
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russiske  føderations  strategiske  sikkerhed.  Langt  ud  over
optrapningen  af  spændingerne  med  Ukraine  alene  har  dette
angreb nu bragt verden endnu et skridt tættere på randen af en
atomar krig.

Den  russiske  senator  og  tidligere  Roscosmos-chef  Dmitry
Rogozin reagerede på denne udvikling ved at bemærke, at selvom
man kunne forestille sig, at en ukrainer stod bag, så er det i
virkeligheden Washington, der har “hyret en uansvarlig bandit”
til at udføre sit beskidte arbejde. “Således står vi ikke kun
på afgrunden, men på selve kanten, over hvilken, hvis fjenden
ikke  stoppes  i  sådanne  handlinger,  et  uigenkaldeligt
sammenbrud  af  atommagternes  strategiske  sikkerhed  vil
begynde,”  skrev  Rogozin  på  sin  Telegram-kanal.

Dette vanvid skal stoppes nu. Armavir-angrebet fandt sted kun
få dage efter, at Rusland havde gennemført højt profilerede
taktiske militærøvelser med atomvåben, som om de ville erklære
over for præsident Putin: “Du bluffer.” At spille en slags
atom-kylling  og  samtidig  true  med  at  ødelægge  en  atom-
supermagt, som allerede er i krig, truer med at udslette hele
den menneskelige art.

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche henledte
i sin tale til et møde i Den Internationale Fredskoalition den
24.  maj  folks  opmærksomhed  på  løsningerne  på  krisen.  Hun
insisterede  på,  at  vi  må  gøre  op  med  Vestens  tro  på
geopolitik, som har fået folk til at tro, at Rusland og Kina
er vores fjender, og i stedet etablere en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur,  der  respekterer  alle  nationers
interesser. “Hvis det ikke kan overvindes, er jeg bange for,
at chancen for, at vi ender i tredje verdenskrig, nærmer sig
100 %,” udtalte hun.

Talrige  militær-  og  efterretningsspecialister,  som  Schiller
Instituttet  har  rådført  sig  med,  har  udtrykt  alvorlig
bekymring  over  betydningen  af  Armavir-angrebet  og  dets
konsekvenser:



“Det  russiske  satellitbaserede  varslingssystem  er  meget
begrænset og kan ikke bruges til at dække de blinde vinkler,
der er skabt af skader på radaren. Radarvarslingskorridorerne
i  Atlanterhavet,  Stillehavet  og  det  nordlige  område  er
vigtigere,  og  russerne  har  også  radarer  i  Moskva.  Men
radarerne i Moskva vil først opfange trusler på et senere
tidspunkt, hvilket resulterer i endnu kortere advarsels- og
beslutningstid – og dermed øger risikoen for en katastrofal
ulykke.

“Kommandørerne for de strategiske raketstyrker, som tjener de
politiske ledere, vil være meget, meget bekymrede, og de vil
ikke have andet valg end at behandle denne situation som meget
alvorlig. De vil næsten helt sikkert vælge at operere deres
atomslagstyrker  på  et  højere  beredskabsniveau,  hvilket
yderligere vil øge risikoen for ulykker, der kan føre til en
utilsigtet global atomkrig.” – Dr. Theodore Postol, professor
emeritus  i  videnskab,  teknologi  og  national  sikkerhed  ved
Massachusetts Institute of Technology, atomvåbenekspert:

“USA er begyndt at rette missilangreb mod det russiske atomare
tidlige  varslingssystem  (EWS),  som  består  af  en  række
jordbaserede radarer og satellitter … ALLE sådanne angreb mod
disse  EWS-systemer  kan  udløse  det  russiske  atomare
reaktionssystem.  Så  dette  USA-rettede  angreb  er  vanvittigt
farligt. Washington leger atomar kylling med Rusland.

“Det angrebne sted var inden for rækkevidde af det amerikanske
ATACMS; jeg ved ikke, om andre lignende russiske anlæg er
inden for rækkevidde af ATACMS eller måske endda de tyske
Taurus-missiler, som har en længere rækkevidde end ATACMS og
de britiske Storm Shadow-missiler. Desværre finder vi måske
snart ud af det, da galningene i Washington, Kiev og Bruxelles
synes fast besluttet på at starte 3. verdenskrig.”

– Steven Starr, professor, University of Missouri, ekspert i
atomkrig



“Der er tydeligvis kræfter i Ukraine og også i NATO, som er
parate  til  at  tage  risikoen  for  en  direkte  militær
konfrontation mellem NATO og Rusland. Tyske politikere ville
gøre klogt i at tage russernes advarsler om en ny verdenskrig
alvorligt og sikre, at de sidste røde linjer ikke overskrides.
Som et moderne industriland i hjertet af Europa er Tyskland
uegnet til krig i en større europæisk konflikt – selv uden
atomvåben. Tyske politikere må gøre alt, hvad der står i deres
magt, for at nedtrappe den stigende militære konfrontation og
forpligte sig til en diplomatisk løsning på konflikten.”

– Oberst (ret.) Prof. Dr. Wilfried Schreiber, Senior Research
Fellow ved WeltTrends Institute for International Politics,
Potsdam, Tyskland

“Dette er en fortsættelse af det mønster, hvor NATO-styrkerne
erkender, at de er ved at tabe krigen i Ukraine, hvor de
skrøbelige forsvarslinjer bryder sammen, og NATO’s svar er at
optrappe. Det er ikke tilfældigt, men meget bevidst. Det er
ikke  det  første  angreb  på  den  russiske  atomtriade.  De
ideologiske folk ser deres verden smuldre, efter at de har
hejst regnbueflaget over konservative lande og [ført] evige
krige.  De  er  paniske  og  kunne  finde  på  at  optrappe  til
atomkrig for at komme ud af kniben. De tager en række små
skridt og svarer, at “de ikke gør noget ved det”, og så bliver
de ved med at tage små skridt, indtil en af dem træder på en
landmine, og vi er i tredje verdenskrig. Jeg har sagt det,
Helga [Zepp-LaRouche] har sagt det. Putin er meget opmærksom
på den manglende sammenhæng i Vesten, som bliver ved med at
påstå, at han bare rasler med sablen, men det gør han ikke –
han informerer Vesten om den farlige virkelighed.”

– Oberst (ret.) Richard H. Black, tidligere delstatssenator
fra Virginia

“Jeg forventer, at det amerikanske militær, som står i en
afgørende situation, vil opføre sig mere fornuftigt og bevidst
end de civile.”



–  General  (ret.)  Dominique  Delawarde,  efterretningsekspert,
Frankrig

“Dette kunne helt klart ikke være sket uden fuld amerikansk
støtte. Jeg kan ikke udtale mig fyldestgørende, før jeg ved
mere, men det er tydeligvis en optrapning, og jeg vil se
nærmere på det.”

–  Graham  Fuller,  tidligere  diplomat,  CIA-officer  og
næstformand  for  National  Intelligence  Council

“De er på en optrappende trædemølle, især efter det, Blinken
sagde til Ukraine – at de kunne ‘gøre, hvad de vil med deres
missiler’.  Det  demonstrerer  det  uansvarlige  amerikanske
lederskab. Vi er på vej mod den atomare optrapning. Vesten
står over for et nederlag i Ukraine, og derfor optrapper de
for at undgå et nederlag.”

–  Prof.  Richard  Sakwa,  professor  emeritus  i  russisk  og
europæisk politik, Kent University (UK); produktiv forfatter
om Rusland og Ukraine.

Foto:  Roger  H.  Goun.  CC3.0
<https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/>
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nemesis?
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i Gaza.
Tyske landmænd i oprør.
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Gør  sværd  til  plovjern!
Julebudskab  af  Helga  Zepp-
LaRouche
af  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
internationale formand, 21. december 2023

Ingen vil kunne hævde, at vi er gået i søvne ind i Tredje
Verdenskrig,  som  historikerne  sagde  om  Første  Verdenskrig.
Krigsråbene i dag er så øredøvende, at de vækker alle ofrene
for tidligere krige fra de døde – inklusive Første og Anden
Verdenskrig.  Mens  den  civile  økonomi  kollapser,
infrastrukturen forfalder, og skoler og hospitaler går nedenom
og hjem, hældes der skattepenge i alskens militærudgifter.
Pentagons forsvarsbudget for 2024 beløber sig til næsten en
billion  dollars,  mens  hele  EU-budgettet  og  alle  nationale
budgetter i Europa er planlagt til militarisering. Den tyske
forsvarsminister Boris Pistorius kræver, at samfundet bliver
“krigsklart”, og hævder, at vi blot har omkring 5 til 8 år før
den  store  militære  konfrontation  med  Rusland.  Amerikanske
tænketanke arbejder febrilsk på “krigsspil” til en storkrig
mod Kina, som efter deres mening bør finde sted snarere før
end senere (1).

Hvordan er vi endt på denne kurs, som kun kan føre os til en
tredje verdenskrig, en global atomkrig mellem USA og NATO på
den ene side og Rusland og Kina på den anden side, og dermed
et atomart ragnarok?

Præsident  Eisenhower  advarede  i  slutningen  af  sin
embedsperiode mod den daværende eksplosion af i det militær-
industrielle  kompleks’  (MIK’s)  magt  og  sagde:  “I
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regeringsrådene  må  vi  beskytte  os  mod,  at  det  militær-
industrielle kompleks får uberettiget indflydelse, uanset om
den  er  ønsket  eller  ej.  Potentialet  for  den  katastrofale
stigning i fejlplaceret magt eksisterer og vil fortsætte.”

Siden  da  har  historien  desværre  vist,  at  Eisenhowers
anvisninger  ikke  blev  fulgt,  og  at  denne  “uberettigede
indflydelse” har spredt sig til hele samfundet og reduceret
regeringer, kongres og parlamenter til institutioner, der går
MIK’s ærinde.

Det  afgørende  vendepunkt  indtraf,  da  Sovjetunionen  blev
opløst. I stedet for at etablere en ny global fredsorden, som
Lyndon LaRouche havde forestillet sig med sit forslag om Den
Eurasiske Landbro, der ville have integreret det eurasiske
kontinent økonomisk og sikret tætte bånd til Vesten, satsede
de  neokonservative  på  angloamerikansk  dominans  over  en
unipolær  verden.  Wolfowitz-doktrinen  fra  1971  fastslog,  at
intet land eller gruppe af lande nogensinde ville få lov til
at overgå USA i politisk, økonomisk eller militær magt.

I modsætning til løfterne til Mikhail Gorbatjov på tidspunktet
for den tyske genforening om, at NATO ikke ville udvide sig en
“tomme” mod øst, gjorde NATO netop dette: I alt fem NATO-
udvidelser, der strakte sig 1.000 km mod øst mod Ruslands
grænser,  inklusive  installationen  af  potentielt  offensive
missilforsvarssystemer i dette område, er, hvad der gik forud
for  den  russiske  specialoperation  den  24.  februar  2022  i
Ukraine. En Cuba-krise i sneglefart, så at sige.

USA og NATO-landene gik efter politisk kontrol, efter ideen
om,  at  alle  lande  i  verden  skulle  antage  den  vestlige
neoliberale  model,  dvs.  regimeskift,  farvede  revolutioner;
interventionskrige, hvor mange millioner er døde; militærbaser
over  hele  verden;  krigstræning  for  deres  udenlandske
allierede; imperial udvidelse af EU og NATO indtil det punkt,
hvor man skaber et globalt NATO som et middel til at inddæmme
reelle og potentielle rivaler; sanktioner, der har til formål



at gennemføre regimeskift; og endelig anvendelse af dollaren
som våben. Alt dette under banneret af den “regelbaserede
orden”, liberalt demokrati og menneskerettigheder.

Kina satsede derimod på økonomisk udvikling og på at overvinde
fattigdommen for 850 millioner af sine egne borgere, i første
omgang, og derefter i stigende grad på win-win-samarbejde med
nationerne  i  det  Globale  Syd  gennem  det  Nye  Silkevejs-
Initiativ. Takket være dette samarbejde fik disse nationer for
første  gang  chancen  for  at  frigøre  sig  fra  fattigdom  og
underudvikling, der stammer fra kolonitiden. I dag arbejder
150 lande i det Globale Syd sammen med Kina på tusindvis af
Nye Silkevejsprojekter, bygger veje og højhastighedsjernbaner,
havne,  lufthavne,  udviklingskorridorer,  industriparker  og
meget mere.

I de sidste ti år, siden Kina satte Bælte- og Vej-Initiativet
på dagsordenen, har en ubegrænset kulturel optimisme spredt
sig blandt nationerne i det Globale Syd, som for længst er
blevet den Globale Majoritet, med ideen om, at de snart vil
blive  fuldt  udviklede  nationer.  De  reagerer  på  dollarens
oprustning med af-dollarisering, dvs. ved at handle i deres
egne  valutaer  og  i  sidste  ende  planlægge  deres  egen
reservevaluta,  ved  at  uddybe  det  strategiske  partnerskab
mellem Rusland og Kina og skabe deres egne organisationer,
såsom BRIKS Plus, som vil omfatte ti medlemmer pr. 1. januar
2024 og snart adskillige flere.

Konklusion: Forsøget på at reagere på Sovjetunionens opløsning
med utopien om en unipolær verdensorden, der holdes sammen af
militær magt, har været en monumental fiasko. Det har ført til
et strategisk tilbageslag uden fortilfælde.

Derfor er det mest afgørende spørgsmål: Kan vi i Vesten, USA
og de europæiske nationer, korrigere vores politiske kurs i
tide og vælge samarbejde med det Globale Syd i stedet for
konfrontation?  Kina  og  Rusland  har  gentagne  gange
understreget,  at  BVI  og  BRIKS-landene  er  åbne  over  for



samarbejde med Vesten!

Den største vanskelighed ligger i, at en stor del af den
økonomiske kapacitet i USA og en voksende del af den i Europa
er blevet overtaget af MIK og er så tæt forbundet med de store
investeringsfirmaer  og  kapitalforvaltningsselskaber  på  Wall
Street og i City of London, at en bedre betegnelse er det
militær-industrielle-finansielle  kompleks  (MIFK).  Se  EIR’s
artikel om det militær-industrielle-finansielle kompleks her.

Teknisk set ville det være relativt let at omstille disse
kapaciteter til civile formål og i stedet for at producere
bombefly,  kampfly  og  missiler  producere  moderne
højhastighedstog, ufarlige atomreaktorer af 4. generation og
atomfusionsreaktorer  samt  rumstationer  til  international
rumfart. Med andre ord, al den industrielle kapacitet, der i
øjeblikket bruges til at ødelægge faktiske fysiske værdier –
hvad kan våbensystemer ellers bruges til? – kunne bruges til
produktion af nyttige goder, der fremmer det fælles bedste. I
stedet for kampvogne og ammunition kunne de producere skoler
og hospitaler og hjælpe vores nationer med at blive velstående
økonomier igen!

Den russiske økonom Sergej Glaziev udtrykte det i en nøddeskal
i et budskab i anledning af det, der ville have været Lyndon
LaRouches 100-års fødselsdag, som han desværre ikke nåede at
opleve.  LaRouche  forudså  ikke  blot  med  fremsynethed  det
neoliberale systems krise, men foreslog også løsninger til at
overvinde denne krise. De lande, der afviste hans løsninger,
er  i  krise  i  dag,  mens  de,  der  gennemførte  hans  ideer,
blomstrer, skrev Glaziev: “I praktisk talt alle de store lande
i verden, der i dag udvikler sig med succes – frem for alt
Indien og Kina – er der tilhængere af LaRouche. De har brugt
hans tanker og ideer til at skabe deres økonomiske mirakler.
Det  er  principperne  om  fysisk  økonomi,  som  LaRouche  er
fortaler for, der i dag ligger til grund for det kinesiske
økonomiske  mirakel,  og  som  udgør  fundamentet  i  Indiens
økonomiske  udviklingspolitik.  LaRouches  tilhængere  i  disse
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lande  udøver  en  frugtbar,  meget  positiv  og  konstruktiv
indflydelse på udformningen af den økonomiske politik i disse
førende nationer i det nye verdensøkonomiske paradigme.”

Det  er  endnu  ikke  for  sent.  Vi  er  nødt  til  at  erstatte
krigsråbene om stadig “flere våben” med en tilbagevenden til
diplomatiet og ideen om, at vi kan – og skal – løse alle
konflikter gennem forhandling, hvis vi skal undgå at ende i en
global  atomkrig  og  en  atomvinter,  som  vil  udslette  al
erindring  om  menneskehedens  eksistens.

Over for grådigheden hos spekulanterne i MIFK, Wall Street og
City of London, som regner med nye krige for at få de høje
profitrater, som MIFK har brug for, for at skatteydernes penge
kan  blive  ved  med  at  strømme  ind,  må  vi  prioritere
befolkningens eksistentielle interesser. Landmændenes, de små
og mellemstore virksomheders, lokomotivførernes, bagernes osv.
interesser.

Sværd til plovjern!
Vi er mange, de er få!
For samarbejde med nationerne i det Globale Syd!

(1) Foreign Affairs, “The Big One: Preparing for a Long War
With China.”

POLITISK ORIENTERING den 11.
december 2023 med formand Tom
Gillesberg:

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b929d5678fc0aeb3JmltdHM9MTcwMzIwMzIwMCZpZ3VpZD0wNGNhMDhmNS01NjQ3LTYyZDUtMGM5NC0xYTkzNTc5ODYzOGImaW5zaWQ9NTE5Mg&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=04ca08f5-5647-62d5-0c94-1a935798638b&psq=The+Big+One%3a+Preparing+for+a+Long+War+With+China&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cuZm9yZWlnbmFmZmFpcnMuY29tL2NoaW5hL3VuaXRlZC1zdGF0ZXMtYmlnLW9uZS1rcmVwaW5ldmljaA&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b929d5678fc0aeb3JmltdHM9MTcwMzIwMzIwMCZpZ3VpZD0wNGNhMDhmNS01NjQ3LTYyZDUtMGM5NC0xYTkzNTc5ODYzOGImaW5zaWQ9NTE5Mg&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=04ca08f5-5647-62d5-0c94-1a935798638b&psq=The+Big+One%3a+Preparing+for+a+Long+War+With+China&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cuZm9yZWlnbmFmZmFpcnMuY29tL2NoaW5hL3VuaXRlZC1zdGF0ZXMtYmlnLW9uZS1rcmVwaW5ldmljaA&ntb=1
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/


Folkemordet  i  Gaza  er
afslutning  på  USA’s  og
Vestens dominans.
BRIKS+ er fremtiden.

Videoer:  Stop  folkemordet  i
Gaza/ Fred Gennem Udvikling,
Møde den 11. november 2032 i
København
1a.  Fejring  af  Friedrich  Schillers  fødselsdag,  ved  Feride
Istogu Gillesberg, næstformand, og Schiller Instituttets kor,
for at minde os om Schillers ædle menneskesyn som vi har hårdt
brug for:

1b. Stop Folkemordet i Gaza, ved Tom Gillesberg, formand
Toms tale begynder 25.28 min. ind i videoen:

Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

2. Hvad førte til krigen i Gaza, og hvad er exit-strategien?
ved  gæstetaler  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets
Sydvestasien  koordinator,  medforfatter  af  “Udvid  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika” (på engelsk):

Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/12/politisk-orientering-den-11-december-2023-med-formand-tom-gillesberg-folkemordet-i-gaza-er-afslutning-paa-usas-og-vestens-dominans-briks-er-fremtiden/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
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https://schillerinstitut.dk/si/2023/11/moede-med-live-streaming-stop-folkemordet-i-gaza-fred-gennem-udvikling-loerdag-den-11-november-kl-13-17/
https://youtu.be/CZFQnzZePnM
https://youtu.be/-mjN_xJEoO0


3. Rusland som mulig mægler mellem Israel og Gaza, ved Jens
Jørgen Nielsen, Rusland ekspert:

Ikke korrekturlæst

Nov. 11, 2023 (EIRNS)–KØBENHAVN- Hussein Askary afholdt i dag
en timelang, dybdegående præsentation og diskussion på engelsk
til et møde i Schiller Instituttet i Danmark i København via
Zoom.

Hussein Askary diskuterede vigtige elementer i historien om
den nuværende krig fra begyndelsen af 1900-tallet til i dag,
herunder det Britiske Imperiums rolle i spillet på begge sider
i regionen, og i at fremme ekstremisterne på begge sider. Den
amerikanske statsmand og økonom Lyndon LaRouches rolle og hans
forslag til Oasis-planen, der startede i 1975, blev fremhævet,
såvel som visionen om, at regionen skal tilslutte sig den Nye
Silkevej/Verdenslandbroen.

Diskussionen omfattede Tom Gillesberg, formand for Schiller
Instituttet i Danmark, og andre medlemmer.

Hussein Askary var gæstetaler ved mødet, som blev indledt med
en fejring af Friedrich Schillers fødselsdag med en tale af
Feride Gillesberg og musikalske indslag (Dona Nobis Pacem, to
kanoner  til  tekster  af  Schiller,  Ode  til  glæden).  Tom
Gillesberg gav en international briefing efterfulgt af Hussein
Askary. Mødet sluttede med en tale af Jens Jørgen Nielsen, den
danske Rusland/Ukraine-ekspert, om det russiske syn på Israel-
Gaza-krigen og Ruslands muligheder for at mægle i en løsning i
betragtning  af  deres  tætte  relationer  til  israelerne,
palæstinenserne  og  de  andre  arabiske  nationer.

Følgende sang var også sunget af vores kor under fejring af
Friedrich Schillers fødselsdag:
Ceasefire for Israel-Palestine: Eye for an eye only brings

https://www.youtube.com/watch?v=jqN-BCrIxKg


blindness – YouTube

Se  videoerne:  Schiller
Instituttets møde i Danmark:
Vi  må  skabe  fred  mellem
nationer og
en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden!
Lørdag den 7. oktober 2023,
Kl. 13 – 17.30
2. del:

Invitation til deling:

Kom til Schiller Instituttets møde:

Vi må skabe fred mellem nationer og

en ny retfærdig økonomisk verdensorden!

Dato: Lørdag den 7. oktober 2023

Tid: Kl. 13 – 17.30

Gratis adgang til live streaming tilgængeligt på denne side.

Tilmelding til begrænsede pladser i mødeværelset: Michelle: 53
57 00 51; Feride: 25 12 50 33

https://www.youtube.com/watch?v=jqN-BCrIxKg
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/kom-til-schiller-instituttets-moede-vi-maa-skabe-fred-mellem-nationer-og-en-ny-retfaerdig-oekonomisk-verdensorden-loerdag-den-7-oktober-2023-kl-13-17-30-i-koebenhavn-nv/


Hjemmeside: www.schillerinstitut.dk 

Schiller  Instituttet  afholdt  den  8.-9.  juli  2023  en
international konference i Strasbourg, Frankrig, med titlen
“På randen af en ny verdenskrig: Europæiske nationer er nødt
til at samarbejde med det Globale Syd!” Der var tre talere fra
Danmark.  De  tre  talere,  samt  Tom  Gillesberg  og  Michelle
Rasmussen,  fhv.  formand  og  næstformand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  vil  nu  holde  taler  og  diskutere  i
Købehavn. 

Program:

På vej mod en retfærdigt ny økonomisk verdens orden efter
BRIKS topmødet i Sydafrika og G20 topmødet i Indien.

Tom Gillesberg: formand, Schiller Instituttet i Danmark.

De dybere rødder til krigen i Ukraine og hvad der skal til for
at skabe fred mellem Ukraine og Rusland. 

Jens Jørgen Nielsen: historiker, forfatter og foredragsholder
om Rusland og Ukraine, Moskva-korrespondent for Politiken i
slutningen af 1990’erne. En leder af Russisk-Dansk Dialog,
fhv. lektor i kommunikation og kulturforskelle.

Forandringer i Indien, og Indiens rolle som en leder af det
Globale Syd

Mrutyuanjai  Mishra:  fra  Indien,  skriver  artikler  og
debatindlæg om Asien og Indien i bl.a. Politiken og Times of
India, antropolog, konsulent og underviser.

Afrika  på  vej  væk  fra  kolonitiden  og  et  perspektiv  for
økonomisk udvikling
Andrews Nkansah, Ph.d.: fra Ghana, undergeneralsekretær for
den internationale
African  Diaspora  Congress  (ADC),   ekpert  i  bl.a.
vandressourcer  og  landbrug.



 
Lyndon LaRouches og Helga Zepp-LaRouches 50 år kampagne for en
retfærdig ny økonomisk verdensorden
Michelle  Rasmussen:  næstformand,  Schiller  Instituttet  i
Danmark. 

Verden  bevæger  sig  med  hastige  skridt  i  to  modsatrettede
retninger.  På  den  ene  side  er  der  farlige  optrapninger  i
krigen mellem Ukraine/NATO og Rusland, som f.eks. Danmarks
beslutning  om  at  sende  F-16-fly  til  Ukraine.  Helga  Zepp-
LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og  internationale
leder,  udtalte  ved  Schiller  Institutettets  internationale
videokonference den 9. september 2023, at “Nu er man nået til
et  militært  dødvande,  og  fortsættelsen  af  de  militære
operationer kan på trods af alle nye våbenleverancer kun føre
til en fuldstændig udmattelse af de menneskelige ressourcer i
Ukraine, som allerede har lidt frygtelige tabstal, og faren
for en optrapning til atomniveau, hvis enten Rusland ser sin
territoriale  sikkerhed  truet,  eller  nogen  mener,  at  en
begrænset atomkrig er mulig”.

(Lige efter starten af krigen, udstedte hun en appel for at
etablere en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, for at
gøre det muligt at standse krigen og tilgodese alle nationer
interesse, senere uddybet i ti principper.)

På den anden side vil vi gerne gøre borgerne opmærksomme på de
tektoniske  forandringer  mod  en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden, der foregår i dette historiske øjeblik. “For kun
hvis vi anerkender de valg, der klart ligger foran os, er der
håb  om  en  positiv  vej  ud  af  menneskehedens  nuværende
eksistentielle  krise”,  sagde  Helga  Zepp-LaRouche.

85% af verdens befolkning – Den Globale Majoritet – gør oprør
mod det rådne, onde, århundredegamle kolonisystem, som har
gjort milliarder af mennesker til slaver og ødelagt deres liv,
og kræver en retfærdig ny økonomisk orden baseret på udvikling
af  deres  nationer  til  gavn  for  dem  selv  og  fremtidige



generationer. Dette afspejles i det nylige 15. BRIKS-topmøde i
Johannesburg,  Sydafrika,  hvor  seks  nationer  blev  budt
velkommen  som  nye  medlemmer  af  BRIKS,  med  yderligere  40
nationer, der er ivrige efter at komme med.

Samtidigt vil vi gerne rekruttere de borgere i det kollektive
Vesten – som selv bliver mere og mere undertrykte og forarmede
– til at deltage i dette oprør, en begivenhed, der kun sker én
gang hvert tusinde år.

Det begrebsmæssige grundlag for dette tektoniske skift har
rødder  i  Lyndon  og  Helga  LaRouches  50-årige  kamp  for  en
retfærdig ny økonomisk orden imod et finansoligarki centreret
i  City  of  London  og  Wall  Street.  Dette  omfatter  talrige
forslag gennem årtier til udvikling af lande i det Globale
Syd, men også idéen om at bruge “det amerikanske systems”
metoder  af  videnskabelig  og  teknologisk  fremskridt  fra
Alexander  Hamilton,  Abraham  Lincoln,  Franklin  Roosevelt  og
Lyndon LaRouche til at genopbygge de udmarvede økonomier i
Europa og USA!

Som  Helga  Zepp-LaRouche  sagde,  “Det  er  tid  til  en
grundlæggende strategisk genovervejelse. Er det ikke nu mere i
USA’s og de europæiske nationers interesse at tage initiativ
til  at  samarbejde  med  alle  landene  i  det  Globale  Syd  og
opbygge en velstående verden for alle nationer, end at løbe
risikoen for at føre en politik, der kan føre til “historiens
afslutning”?

Vil det lykkes os at rekruttere borgerne i Vesten til denne
fredelige revolution? Vi er optimistiske, men det kræver en
international bevægelse, som arbejder for en ny international
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  til  fordele  for  alle
nationer.

Kom til vores møde og få en bedre forståelse af, hvordan vi er
nåede frem til den nuværende skilevej, og hvad vi skal gøre
for at sikre, at vi vælger en vej, som fører til en lys



fremtid for alle.

Baggrund:

* Læs talerne af Jens Jørgen Nielsen, Mrutyuanjai Mishra og
Andrews  Nkansah  på  Schiller  Instituttets  konference  i
Strasbourg  her:  Nyhedsorientering  august  2023:
Nyhedsorientering august 2023: Samarbejde med det Globale Syd
for fred og udvikling

* Se Schiller Instituttets videokonference den 9. september
2023 her 

* Læs Helga Zepp-LaRouches hovedtale 

* Læs og skriv under: Appel til borgerne i det Globale Nord:
Vi  bør  støtte  opbygningen  af  en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden! 

* Læs: Ti principper for en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur 

Download (PDF, Unknown)

BRICS’  nye  udviklingsbank
genrejst
Den 13. april 2023 (EIRNS) – Den folkevalgte leder af et meget
stort  land  med  mange  ressourcer  stillede  i  dag  et  enkelt
spørgsmål: “Hver aften spørger jeg mig selv, hvorfor alle
lande er nødsaget til at basere deres handel på dollaren.
Hvorfor  kan  vi  ikke  drive  handel  baseret  på  vores  egne
valutaer? Hvem var det der besluttede, at dollaren skulle være

https://schillerinstitut.dk/si/?p=34979
https://schillerinstitut.dk/si/?p=34979
https://schillerinstitut.dk/si/?p=34979
https://schillerinstitut.dk/si/?p=34941
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https://schillerinstitut.dk/si/?p=34989
https://schillerinstitut.dk/si/?p=34045
https://schillerinstitut.dk/si/?p=34045
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2023/09/Koebenhavn-moede-7.10-1.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2023/04/brics-nye-udviklingsbank-genrejst/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/04/brics-nye-udviklingsbank-genrejst/


hovedvalutaen efter guldstandardens afskaffelse [i 1971]?”

Taleren var Lula da Silva, Brasiliens præsident. Han talte til
et stort rundbordsmøde i Shanghai med embedsmænd fra BRICS New
Development  Bank  (NBD).  Han  havde  netop  talt  ved  den
officielle  ceremoni,  der  markerede,  at  hans  kollega,
Brasiliens  tidligere  præsident  Dilma  Rousseff,  overtog
ledelsen af NDB. Da han spurgte: “Hvorfor kan vi ikke handle
på basis af vores egne valutaer”, blev han afbrudt af et
rungende  bifald  fra  de  tilstedeværende  brasilianske  og
kinesiske dignitarer.

I dag var en dag, hvor Den nye Udviklingsbank genopdagede sit
oprindelige  formål,  nemlig  at  yde  betydelige
udviklingskreditter  uafhængigt  af  IMF’s  betingelser,  så
fattigdom kan udryddes, folk kan få mad, og lande kan udvikle
sig i hele verden. Lula havde forklaret ved NDB-ceremonien:
“Beslutningen om at oprette denne bank” af Brasilien, Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika – BRICS – “var en milepæl i de nye
vækstlandes  fælles  bestræbelser”.  Derefter,  i  en  kraftig
underdrivelse,  men  en  som  var  nødvendig  at  fremsætte,
forklarede  Lula  følgende:  “I  betragtning  af  deres  omfang,
deres befolkningers antal, deres økonomiers tyngde, og den
indflydelse de udøver i deres regioner og i verden”, kunne de
fem lande “ikke forblive upåagtede af vigtige internationale
anliggender”.

Han konkluderede, at “Den nye Udviklingsbank opfylder alle
forudsætningerne  for  at  blive  den  vigtigste  bank  for  det
Globale Syd”.

Hvis disse tiltag ikke var nok til at få den finansielle
spekulationsverden i London og Washington til at gå amok, så
sørgede  Lula  også  for  at  tage  en  rundvisning  i  Huaweis
faciliteter og tale med kineserne om 6G-udviklingen.

I  sidste  uge  var  der  en  rettidig  præsentation  på  Det
økonomiske  Forum  i  Moskva  af  den  fysiske  økonom  Sergey



Glazyev, der tog fat på hemmeligheden bag Kinas formel til at
udrydde fattigdom, med henblik på at andre lande, især hans
Rusland, kan kopiere denne succes. Han forklarede udførligt,
at der ikke er nogen erstatning for et samfund, som undersøger
de mest frugtbare idéer for at opnå de bedste videnskabelige
gennembrud,  der  er  centrale  for  den  politiske
beslutningstagning, med en lovgivning af markedsvilkår, som
udnytter  og  drager  fordel  af  individuelle  initiativer  til
disse centrale samfundsmæssige mål.

Glazyev, der er en seriøs elev af Lyndon LaRouches fysisk-
økonomiske tilgang

(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html),

fremviste  sin  nye  bog,  “Det  kinesiske  økonomiske  mirakel:
Læren  for  Rusland  og  verden”.  Bogens  beskrivelse  på  ”
løbesedlen” lyder således: “I det halve århundrede siden Deng
Xiaopings reform- og åbningspolitik har Kina taget et hidtil
uset spring fra dyb tilbageståenhed til at være førende i
verden  med  hensyn  til  produktion  og  økonomisk  udvikling.
Befolkningen er flyttet fra barakker til de bedste byer i
verden med hensyn til kvaliteten af levevilkårene. Landeveje
er blevet erstattet af højhastighedstog og motorveje. Fra at
være et overvejende landbrugsland med hovedsageligt manuelt
arbejde, er Kina blevet førende i verden inden for området
intellektualisering og robotisering af produktionen … Kina er
ved  at  blive  førende  i  dannelsen  af  en  ny  økonomisk
verdensorden.”

Så hvad skal du lave den 15. og 16. april? Bliv en ledende
aktør i dannelsen af en ny økonomisk verdensorden, én som du
kan være stolt af, én som du kan fortælle dine børnebørn om …
én hvor du kan få børnebørn. Fordi: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041

https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_larouche_on_centenary.html
https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_larouche_on_centenary.html
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
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Vil  Rusland  importere
økonomiske våben fra Kina?
Den 10. april 2023 (EIRNS) – En særlig begivenhed ved Moscow
Economic  Forum  omfattede  Sergey  Glazyev,  minister  for
integration  og  makroøkonomi  i  den  Eurasiske  Økonomiske
Kommission, som direkte tog fat på spørgsmålet om, hvorvidt
Rusland kan afdække hemmeligheden bag Kinas økonomiske mirakel
og anvende denne metode på Rusland. Den særlige forsamling
forekom  at  være  tilrettelagt  omkring  Glazyevs  nye  bog,
“Chinese Economic Miracle. Lessons for Russia and the World.”

Det centrale i hans rolige og afmålte præsentation var den
kendsgerning, at regeringerne, før penge begynder at gøre sig
gældende,  kan  overveje  at  udpege  prioriteter  for  deres
befolkningers  generelle  velfærd.  De  kan  udforme
kreditudstedelse  baseret  på  den  fornødne  produktion,
opfindsomhed, sundhed og uddannelse, der er nødvendig for at
opfylde  disse  prioriteter.  De  anvender  markederne  til  at
tilskynde til iværksætteri, men regulerer markederne for at
forhindre  ukontrollerede  finansielle  konstruktioner  og
svindelnumre. Markederne tilskynder den enkelte til at anvende
sine talenter til at opnå de sociale mål, der er fastsat i de
valgte prioriteter. Vinderne opnår meget godt for sig selv og
for deres samfund. De, der aldrig har tæmmet deres begær efter
ekstreme profitter, kommer ingen vegne.

Glazyev genkendte dette som dét, kineserne kalder “socialisme
med kinesiske særpræg”, men en rose med et andet navn ville
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dufte  lige  så  sødt.  Pointen  er,  at  Kina  i  udgangspunktet
prioriterede de offentlige interesser.

USA’s  grundlæggere  kaldte  det  for  “det  generelle
velfærdsprincip”.  Alexander  Hamilton  forklarede  dette
anliggende om regeringsprioriteter og skabelse af kredit i sin
“Report  on  Public  Credit”  og  i  sin  “On  the  Subject  of
Manufactures”. Franklin D. Roosevelts TVA-program var et klart
eksempel på det, som kinesiske kommunister og ikke-kommunister
studerede og anvendte. Efter at have udryddet den ekstreme
fattigdom blandt 800 millioner kinesere i løbet af de sidste
30 år besluttede Kinas præsident, Xi Jinping, at eksportere
denne  succesfulde  model  for  afskaffelse  af  fattigdom  til
resten af verden.

Det finansielle dynasti af derivater i City of London og deres
kompagnoner  på  Wall  Street  burde  bekymre  sig  mindre  om,
hvorvidt Kina nogensinde beslutter at sende et stykke militært
udstyr til Rusland, og gemme deres ophidselse til Ruslands
import af Kinas økonomiske mirakel.

Glazyev  har  identificeret  Ruslands  problem  –  den  russiske
centralbanks  vedvarende  mentale  slavebinding  af  finansielle
manipulationer.  Men  hvorfor  blive  ved  med  at  gennemføre
sådanne  dumsmarte  finansielle  spil  i  en  verden,  hvor  ens
valutareserver simpelthen bliver beslaglagt, og hvor reglerne
ændres vilkårligt? Hvad sker der, når præsident Putin, der
ikke er uvant med at træffe dristige beslutninger, når hans
nations eksistens er på spil, retter opmærksomheden på sin
egen centralbank?

Frankrigs præsident Macron giver i denne uge antydninger af,
at  han  mener,  at  overlevelse  kan  indebære  at  bryde  med
ordrerne om at isolere Kina og knytte sin økonomiske vogn til
handelsaftaler  med  Kina.  Selv  om  Macron  helt  sikkert  er
tilbøjelig til at lave numre, virker han i øjeblikket som en
“Gibraltar-klippe” sammenlignet med Tysklands forpligtelse til
slavisk  at  underkaste  sig  London-Washingtons  krigspolitik.



Selv Cypern havde ingen problemer med at trodse USA’s plan om
at få dem til at sende deres missiler til Ukraine, og fortalte
Ukraines  forsvarsminister  Oleksii  Reznikov,  at  han  skulle
rejse hjem tomhændet. Men Tyskland går skridtet videre og
afvikler  rent  fysisk  deres  verdensberømte,  energiintensive
industrielle  produktivitet.  I  næste  uge  planlægger  de  at
nedlukke de sidste tre af deres atomkraftværker. Landene har
altså klare valg at træffe.

Mexicos præsident, López Obrador, er på grund af inflation og
fødevaremangel  gået  i  offensiven  og  har  indkaldt
statsoverhovederne fra nabolandene til en videokonference. I
løbet af den næste måned vil de mødes direkte i Mexico og
inviterer resten af Central- og Sydamerika til at deltage. I
USA har det tidligere kongresmedlem Dennis Kucinich udformet
en ” vejledende manual ” til den nuværende forkludrede kongres
for at gøre op med krigsfeberen og løgnene. Det er et simpelt
redskab  til  undersøgelse  af  Kongressen,  der  skal  tage  de
beviser, som Seymour Hersh har fremlagt, om at præsident Biden
og  hans  hold  planlagde  bombningen  af  Nord  Stream-
rørledningerne, og omdanne dem til en kompetent undersøgelse
af Kongressen. Det omfatter indledningsvist et eksempel på en
stævning til flådeministeren, for at undersøge de dykkere og
sprængstoffer, der blev anvendt ved bombningen i september
sidste år. Det er en slags grundlæggende advarsel. Med et
fornuftigt og indlysende skridt kan Kongressen måske tage det
næste skridt, og erkende at det, som Rusland lærer af Kinas
økonomiske mirakel, er noget, som USA ærligt kan påstå, at vi
opfandt først.

Mens  I  læser  dette,  er  der  ca.  96  timer  tilbage  til  at
organisere jeres egne sociale sammenkomster med henblik på en
passende  opfølgning  på  Glazyev-arrangementet  –  Schiller
Instituttets  forum  den  15.-16.  april  med  titlen:  “Uden
udvikling af alle nationer kan der ikke opnås nogen varig fred
på
planeten”.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confere
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Det  er  ikke  længere  en
unipolær verden; lad os bygge
en ny nu
Den 3. april 2023 (EIRNS) – Det er blevet så indlysende, at
selv de selvbedrageriske bankfolk i City of London og Wall
Street  må  indrømme  det:  De  kan  ikke  længere  beordre  alle
nationer på planeten til at adlyde deres ordrer, og forvente
at de bøjer sig og skraber og lydigt begår selvmord. “Det er
ikke  længere  en  unipolær  verden”,  bemærkede  en  ledende
finansstrateg  i  den  globale  investeringsbank  RBC  Capital
Market (Royal Bank of Canada) i dag med beklagelse over for
Financial Times.

Den spekulative bankmand henviste tilsyneladende til Saudi-
Arabiens overraskende meddelelse i dag om, at landet og et
halvt dusin andre olieproducerende nationer havde besluttet at
reducere olieproduktionen for at fastholde priserne, og i den
forbindelse arbejde sammen med Rusland – mens briterne og
Biden-administrationen havde krævet, at de skulle gøre det
stik modsatte. Men bankmandens kommentar kunne lige så godt
være blevet fremsat om et halvt dusin tilsvarende tendenser i
den seneste periode.

Saudierne og kineserne er blevet enige om at handle olie med
yuan  ved  hjælp  af  en  clearingcentrals  ordning  uden  for
dollarens  kontrol,  der  omgår  det  dollarbaserede  SWIFT-
interbank afviklingssystem og i stedet anvender Kinas CIPS-
system. De to lande matcher disse finansielle ordninger med
opførelsen af et stort olieraffinaderi i Panjin, Kina til 12
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mia. dollar, der skal håndtere ca. 210.000 tønder af saudisk
råolie pr. dag .

Brasilien og Kina er ligeledes blevet enige om at gennemføre
deres voksende handel og investeringer i yuan og reais, og
også her vil CIPS fungere som clearingcentral og ikke SWIFT.
Dette marked er vokset så hurtigt, at yuanen netop har afløst
euroen som den næststørste valuta, som Brasiliens centralbank
har  i  sin  besiddelse.  Også  her  drøftes  der  store  fysisk-
økonomiske udviklingsprojekter, herunder opførelsen af en bi-
oceansk  jernbanekorridor,  der  forbinder  Sydamerikas
Atlanterhavs- og Stillehavskyst, og det er sandsynligt, at
Brasiliens præsident Lula vil underskrive et aftalememorandum
om at deltage i Bælte- og Vej-Initiativet, når han mødes med
Kinas præsident Xi Jinping i Beijing den 14. april. Lula vil
også  tale  med  Xi  om  det  presserende  behov  for  en
forhandlingsløsning på krigen i Ukraine, som når som helst
truer  med  at  optrappes  til  en  decideret  atomkrig  mellem
supermagterne.  Begge  ledere  har  fremlagt  fredsforslag  med
henblik herpå.

På  samme  måde  har  Sydafrikas  udenrigsminister  fremlagt  et
forslag om, at Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika – som
sammen med Rusland udgør BRICS-landene – tager initiativ til
at  være  værter  for  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i
Ukraine. Sydafrika forbereder sig desuden aktivt på at være
vært for det kommende BRICS-topmøde i august, hvor der vil ske
en markant udvidelse af denne gruppe i form af BRICS-Plus.

Saudi-Arabien, Brasilien og Sydafrika – tre store nationer og
vigtige regionale magter i Mellemøsten, Sydamerika og Afrika –
agerer alle ud fra den simple erkendelse af, at det ikke
længere er en unipolær verden. De er også i stigende grad
bevidste – ligesom befolkningerne i USA og Europa – om, at
fred og udvikling går hånd i hånd.

Som det fremgår af titlen på Schiller Instituttets konference
den 15.-16. april: “Uden udvikling af alle nationer kan der



ikke være nogen varig fred på planeten”.

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar vil være en af
konferencens hovedtalere, og han har skrevet en artikel, der
med rette kan ses som et diskussionsoplæg til de overvejelser,
der vil finde sted på konferencen. Under overskriften “On the
Precipice  of  Nuclear  War:  Russia/Ukraine  Conflict”  skriver
Ramotar:

“I øjeblikket er der nogle vigtige forslag på bordet, som
fortjener en seriøs overvejelse. I første omgang har vi pavens
forslag  om  at  bruge  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger.  Dette  må  støttes.

“Der  er  forslag  fra  Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller
Instituttet. Hun har foreslået ti punkter, som også forbinder
fred med udvikling. Disse bør også overvejes meget alvorligt.

“For nylig har Brasiliens præsident Lula fremsat forslag, som
har til formål at få landene til at engagere sig i at bringe
denne farlige situation til ophør.

“Forslaget fra Kinas præsident Xi er velgennemtænkt og kan yde
et vigtigt bidrag til genoprettelsen af freden i Europa og i
verden.

“Alle de forslag, der er på bordet enkeltvis og kollektivt,
kan danne grundlag for begyndelsen af processen mod fred. Alle
disse forslag er værdifulde og har mange fælles standpunkter,
som bør belyses.”

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  konference
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
230415
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Sidste skud på stammen i G7 –
bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes
dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.
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Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
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internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.

Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415
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kampen mod grøn fascisme!
Den 27. marts 2023 (EIRNS) – Søndag den 26. marts mislykkedes
en folkeafstemning i Berlin om “klimaneutralitet inden 2030”
med et overvældende nederlag.

Forslaget  blev  tvunget  på  stemmesedlen  og  promoveret  med
omfattende finansiering fra de grønne fascistiske banknetværk
med  base  i  USA,  som  et  pilotprojekt  for  andre  vestlige
storbyer. Det mislykkede lovforslag beordrede regeringen til
at  reducere  og  fjerne  kulstofindholdet  fra  menneskelig
aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes – for at redde
planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere den økonomiske død, mens den gyldne milliardærklasse
planlægger måder til at redde sig selv fra det finansielle
sammenbrud. Men Berlin afviste lovforslaget. Detaljerne findes
i en erklæring fra i dag: “BüSo glæder sig over det knusende
nederlag for klimavenlig folkeafstemning i Berlin”, udsendt af
Dr. Wolfgang Lillge, BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr for
selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at være
underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer. Se på
det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne, som Rusland
og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som  sandsynligvis  blev
udført af USA og mørklagt af anglosfæren. Se på USA’s militære
besættelse af Tyskland, især på brugen af flybasen i Ramstein
som et overstatsligt NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod den
grønne fascisme er afstemningen den 15. marts i Holland, som
fjernede regeringspartiets kontrol med Senatet. Befolkningen
stemte  sammen  med  landmændene,  som  har  ført  kampen  mod
EU’s/regeringens  forsøg  på  at  skære  drastisk  ned  på  det

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/i-berlin-en-opvisning-i-kampen-mod-groen-fascisme/


hollandske landbrug og fødevareproduktionen i det hollandske
landbrugs  navn  for  at  redde  planeten  ved  at  reducere
“kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens  grønne  fascisme  sted  i  Haag,  organiseret  af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker  og  aktioner  i  mange  lande  i  Europa,  og  med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd at
regeringen  skal  tjene  folket.  I  Tyskland  blev  der  i  dag
gennemført en landsdækkende transportstrejke som en advarsel
til regeringen om, at lønningerne skal være tilstrækkelige i
forhold til inflationen. I Israel blev en enorm landsdækkende
protest  udløst  søndag  den  26.  marts,  da  premierminister
Benjamin Netanyahu fyrede forsvarsministeren, fordi han satte
spørgsmålstegn  ved  Netanyahus  tiltag  til  at  nedbryde
retssystemet.

Samtidig  er  der  flere  og  flere  eksempler  på  en  forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den Globale
Majoritet  har  sat  i  gang.  I  denne  uge  besøger  f.eks.
australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel  Andews  fra
delstaten Victoria leder en handelsmission til Kina, hvor han
søger at fremme økonomiske aktiviteter. De aftaler, som staten
Victoria tidligere havde indgået med Kina som led i Bælte- og
Vej-Initiativet, blev ophævet under det britiske Commonwealths
beføjelser. Nu tager Andrews af sted igen. Mange australske
erhvervsledere tager også til Kina i denne uge til Boao Forum
for Asien, som afholdes den 28.-31. marts. Ånden bag deres
besøg er direkte i modstrid med AUKUS’ optrapning mod Kina og
Rusland.

I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som USA
og fire landes medsponsorer er værter for, og som afholdes
online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed. Dets budskab
til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet, og I retter jer



efter det, ellers sanktionerer og angriber vi jer”. Listen
over de nationer, der er udelukket fra topmødet, er betegnende
for formålet med begivenheden. Blandt de ikke-inviterede er
Kina, Rusland, Egypten, Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og
mange flere. Samtidig med topmødet er vicepræsident Kamala
Harris i Afrika i denne uge for at reklamere for “demokrati”.
Hendes budskab? “Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi
tilbyder bare flere ’muligheder’.”

Det  er  latterligt,  bortset  fra  den  stigende  fare  fra  det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild ved at fortsætte provokationerne mod Rusland i forbindelse
med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig blokerer for at
indlede forhandlinger om en løsning af krisesituationen. Dette
må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Hvorfor  brugte  Moses  fyrre
år?
Den 23. marts 2023 (EIRNS) – For fyrre år siden i dag rystede
præsident Reagan verden ved at bekendtgøre, at USA ville gøre
atomvåben “impotente og forældede” ved at anvende avancerede
videnskabelige  principper  (lasere,  plasmafysik,
elektromagnetiske impulser osv.) for at gøre det væsentligt
billigere  at  destruere  missiler  end  at  fremstille  dem.
Endvidere ville de strategiske forsvarssystemer blive stillet
til rådighed for russerne – det kommunistiske Sovjetunionen.
Reagan havde vedtaget programmet, som Lyndon LaRouche havde
udtænkt, tilrettelagt og ført valgkampagne for.

For at gennemføre det pågældende program var der behov for en
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fuldstændig videnskabelig mobilisering – mere omfattende end
John F. Kennedys berømte “Apollo”-program – en proces, der
ville have gjort USA’s økonomi afhængig af reel udvikling af
industri, landbrug og offentlig infrastruktur, og ikke af de
sidste  40  års  finansspekulationer,  bankredninger,  militære
eventyr, “regimeskift” og narkotikaepidemier.

En  præsident  for  USA  udviste  såvel  med  JFK  som  Reagan
strategisk og dristigt lederskab, ikke for imperiet, men for
republikken.

Dette er ikke et eventyr. Det er bedst ikke at være det, for
USA vil sammen med de andre nationer i “Vesten” – det Globale
Mindretal – blive efterladt i støvet, medmindre det får styr
på sig selv, klasker sig selv i ansigtet, vågner op fra sit
mareridt og bliver optaget af ægte strategisk lederskab igen.

I dag bragte det russiske TASS også et interview med Helga
Zepp-LaRouche,  hvor  hun  slog  alarm  om  behovet  for  og  den
implicitte evne til fuldt ud at forkaste den seneste tids
strategiske blindhed og dumhed, samt træffe en bevidst og
velovervejet  beslutning  om,  som  Bibelen  udtrykker  det,  at
vælge  det  gode  frem  for  det
onde. https://tass.com/world/1593321 og https://tass.com/polit
ics/1593329

I dag brød også freden ud i de længe ulmende og til tider
voldelige  konfrontationer  mellem  Armenien  og  Aserbajdsjan.
Armeniens premierminister, Nikol Pashinyan, meddelte, at den
langvarige konflikt med Aserbajdsjan er afsluttet: “Der vil
blive  indgået  en  fredstraktat  mellem  Armenien  og
Aserbajdsjan.”  Traktaten  vil  være  baseret  “på  fælles
officielle erklæringer vedtaget på højeste niveau…. Der vil
ikke komme en ny optrapning!”

I dag fører Saudi-Arabien også drøftelser med Syrien om at
rette  op  på  elleve  års  modstand  –  herunder  saudiarabisk
finansiering for at vælte Syrien. De planlægger at bekendtgøre
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genetablering af diplomatiske forbindelser inden for kort tid.
Begge  disse  udviklinger  –  Armenien-Aserbajdsjan  og  Saudi-
Arabien-Syrien – menes at være blevet mæglet af Moskva, og de
kommer  begge  i  kølvandet  på  det  overraskende  kinesiske
gennembrud med det shiitisk dominerede Iran og det sunni-
dominerede Saudi-Arabien. London og Washington er blevet taget
med  bukserne  nede  i  deres  “fred-er-umulig,  fat-det-dog,
Mellemøsten”. Måske er det på tide at gennemgå, hvad Putin og
Xi drøftede tidligere på ugen.

I dag, efter at have udskældt det løgnagtige hykleri i USA’s
udenrigsministerium  for  at  vove  at  diktere  “moral”  og
bekymring  for  “menneskerettigheder”  til  et  land,  som  det
ønskede at ødelægge, appelerede Mexicos Lopez Obrador til den
amerikanske republiks bedre natur om at vende tilbage til
Abraham  Lincolns  forening  med  Mexicos  Benito  Juarez,  der
kæmpede for republikker fri for imperialistisk kontrol fra
Frankrig og Storbritannien.

I dag – bortset fra at Frankrigs Macron stod over for over en
million mennesker, der demonstrerede og krævede, at han skulle
træde tilbage – var en ganske god dag. Måske er det på tide at
konfrontere den tåbelige sladder og de løgne, der har holdt
Vesten bundet til en møjbeskidt kulturpessimisme, et beskidt
og hæsligt syn på menneskeheden, en snavset eksistentialisme.
Moses førte trods alt slaverne gennem ørkenen i fyrre år for
at befri folket for slavelignende vaner og tankegods. Man kan
hævde, at det aldrig burde have taget så lang tid … men her er
vi altså.



Kinas  fredsplan  for  Ukraine
bør straks sættes på verdens
dagsorden
Den 22. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir
Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping afsluttede to
dages  intense  topmøder  i  Moskva  onsdag  den  22.  marts  og
bebudede en frugtbar styrkelse af deres bilaterale forhold på
samtlige områder samt en opfordring til det internationale
samfund om at anerkende, at “for at løse krisen i Ukraine er
det  nødvendigt  at  respektere  alle  landes  legitime
sikkerhedshensyn”,  som  det  blev  fastslået  i  deres  fælles
erklæring om strategiske anliggender. De to ledere erklærede,
at  det  var  nødvendigt  at  “opdatere  og  forbedre  den
internationale  sikkerhedsarkitektur”,  og  de  opfordrede
udtrykkeligt til hurtigst muligt at overveje Kinas 12-punkts
fredsforslag  for  Ukraine.
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/wjdt_665385/2649_665393/2023
02/t20230224_11030713.html)

De  advarede  nøgternt  om  risikoen  for  en  atomar  konflikt,
gentog deres tilsagn om, “at der ikke kan være nogen vindere i
en atomkrig, og at den aldrig må udløses”, samt opfordrede de
andre  fem  atomvåbenstater,  der  har  underskrevet  denne
offentlige bekræftelse – USA, Frankrig og Storbritannien – til
at  “følge  aftalens  vigtigste  retningslinjer  i  praksis,
herunder en effektiv reduktion af risikoen for en atomkrig og
enhver væbnet konflikt mellem stater, der besidder atomvåben”.

At sige, at Kinas 12-punkts fredsplan for Ukraine faldt for
døve  ører  i  Washington,  ville  være  en  alt  for  positiv
udlægning. Inden den overhovedet blev offentliggjort, havde
udenrigsminister  Blinken  afvist  forslaget  på  forhånd.  I
kommentarer  om  Xis  besøg  i  Rusland  sagde  Blinken,  at  den
kinesiske leder udelukkende ydede politisk rygdækning til en
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miskrediteret og isoleret Putin, og at det eneste Xi burde
have sagt til Putin var, at han skulle trække sig ud af
Ukraine. Talsmand for det nationale sikkerhedsråd, John Kirby,
sagde, at Xi bare “bliver ved med at gentage den russiske
propaganda om, at dette på en eller anden måde er en krig fra
Vestens side mod Rusland”.

USA og Storbritannien skærpede deres krigsophidsende reaktion
ved at meddele, at briterne ville sende Ukraine “ammunition,
herunder  panserbrydende  granater,  som  indeholder  forarmet
uran”, mens fire medlemmer af den amerikanske kongres begyndte
at  agitere  for,  at  Biden-administrationen  skulle  sende
klyngeammunition til Kiev-regimet.

Denne desperate trang til at fortsætte krigen fra NATO’s side
kan kun forklares ved, at der er en tændt lunte på hele det
transatlantiske  finanssystem.  Som  Lyndon  LaRouche  ofte
forklarede, er det sammenbruddet af det vestlige finanssystem,
der er drivkraften i retning af krig.

I Europa har redningsplanen for den schweiziske Credit Suisse
i  weekenden  ikke  formået  at  dæmme  op  for  den  afsmittende
effekt  i  banksystemet,  og  CS’s  derivatbeholdninger  er
uløseligt forbundet med ” modparterne” blandt de store banker
på den amerikanske side. I USA følger First Republic Bank i
Silicon Valley Banks fodspor og vakler på randen af bankerot,
mens finansministeriet og FDIC igen er klar til at redde hele
det fallerede banksystem – på skatteydernes regning, ligesom i
2008, bare langt værre.

Som Helga Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast og i
opfølgende  diskussioner  med  samarbejdspartnere,  må
ødelæggelsen  af  hele  nationers  fysiske  økonomier  i
udviklingssektorerne;  fordrivelsen  af  utallige  millioner  af
amerikanere ud i armod, narkotika og fortvivlelse; de endeløse
aggressive krige, der ligesom Irak-krigen har været baseret på
løgn og bedrag, simpelthen høre op nu. “Det er slut nu; så er
det nok!” insisterede Zepp-LaRouche. “Enten handler vi, eller



også ender vi alle sammen som Haiti, Afghanistan og Syrien.”

Nationerne i det Globale Syd må sammen med vrede borgere i USA
og Europa insistere på, at Kinas fredsplan for Ukraine straks
skal på verdens dagsorden, og at svaret på den finansielle
nedsmeltning  må  være  indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at gennemføre Lyndon LaRouches fire love,
og ikke endnu en dødbringende redningsplan.


